
1 

 

Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 19.07.2016 

USNESENÍ č. 1210/16/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 701/10/RK, 853/15/RK, 1017/15/RK, 1325/15/RK, 1418/15/RK, 

1619/15/RK, 1620/15/RK, 1623/15/RK, 1628/15/RK, 1693/15/RK, 1723/15/RK, 1757/15/RK, 

1761/15/RK, 1844/15/RK, 1849/15/RK, 1937/15/RK, 1945/15/RK, 2000/15/RK, 14/16/RK, 

16/16/RK, 27/16/RK, 39/16/RK, 105/16/mRK, 106/16/mRK, 107/16/mRK, 108/16/mRK, 

110/16/mRK, 111/16/mRK, 112/16/mRK, 113/16/mRK, 170/16/RK, 267/16/RK, 271/16/RK, 

272/16/RK, 273/16/RK, 274/16/RK, 275/16/RK, 281/16/RK, 341/16/RK, 342/16/RK, 418/16/RK, 

427/16/RK, 438/16/RK, 439/16/RK, 461/16/RK, 466/16/RK, 496/16/RK, 503/16/RK, 534/16/RK, 

562/16/RK, 582/16/RK, 610/16/RK, 611/16/RK, 612/16/RK, 613/16/RK, 614/16/RK, 615/16/RK, 

616/16/RK, 617/16/RK, 618/16/RK, 619/16/RK, 620/16/RK, 621/16/RK, 622/16/RK, 623/16/RK, 

624/16/RK, 625/16/RK, 626/16/RK, 627/16/RK, 628/16/RK, 629/16/RK, 630/16/RK, 631/16/RK, 

632/16/RK, 633/16/RK, 634/16/RK, 635/16/RK, 636/16/RK, 637/16/RK, 638/16/RK, 639/16/RK, 

640/16/RK, 641/16/RK, 642/16/RK, 643/16/RK, 644/16/RK, 645/16/RK, 646/16/RK, 647/16/RK, 

649/16/RK, 650/16/RK, 651/16/RK, 652/16/RK, 653/16/RK, 654/16/RK, 655/16/RK, 656/16/RK, 

657/16/RK, 658/16/RK, 659/16/RK, 660/16/RK, 661/16/RK, 662/16/RK, 663/16/RK, 664/16/RK, 

665/16/RK, 666/16/RK, 667/16/RK, 668/16/RK, 669/16/RK, 697/16/RK, 699/16/RK, 700/16/RK, 

701/16/RK, 747/16/RK, 748/16/RK, 757/16/RK, 759/16/RK, 784/16/RK, 794/16/RK, 806/16/RK, 

832/16/RK, 833/16/RK, 837/16/RK, 839/16/RK, 854/16/RK, 857/16/RK, 858/16/RK, 860/16/RK, 

864/16/RK, 865/16/RK, 867/16/RK, 868/16/RK, 880/16/RK, 900/16/RK, 904/16/RK, 906/16/RK, 

922/16/RK, 930/16/RK, 931/16/RK, 936/16/RK, 945/16/mRK, 946/16/mRK, 958/16/RK, 

959/16/RK, 960/16/RK, 992/16/RK, 1018/16/RK, 1019/16/RK, 1020/16/RK, 1021/16/RK, 

1022/16/RK, 1023/16/RK, 1024/16/RK, 1025/16/RK, 1030/16/RK, 1042/16/RK, 1043/16/RK, 

1047/16/RK, 1054/16/RK, 1059/16/RK, 1061/16/RK, 1062/16/RK, 1089/16/RK, 1090/16/RK, 

1091/16/RK, 1101/16/RK, 1104/16/RK, 1109/16/RK, 1128/16/RK, 1129/16/RK, 1136/16/RK, 

1142/16/RK, 1144/16/RK, 1148/16/RK, 1151/16/RK, 1152/16/RK, 1164/16/RK, 1171/16/RK, 

1172/16/RK, 1204/16/RK, 1207/16/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 498/14/RK ad 1b) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016, 

- 1287/14/RK ad 1b) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016, 

- 1561/14/RK ad 1b) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016, 

- 233/15/RK ad 1b) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016, 

- 850/15/RK ad 1b) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016, 

- 1163/15/RK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016, 

- 1624/15/RK ad 1b) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 2  

- 1754/15/RK ad 2) z 30. 6. 2016 na 15. 7. 2016, 

- 1794/15/mRK ad b) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016, 

- 2004/15/RK z 30. 6. 2016 na 30. 8. 2016, 

- 49/16/RK ad a2) z 30. 6. 2016 na 31. 7. 2016, 

- 68/16/RK ad 1b) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016, 

- 422/16/RK ad 2) z 30. 6. 2016 na 31. 8. 2016, 

- 710/16/RK z 30. 6. 2016 na 31. 8. 2016, 

- 721/16/RK ad 2) z 30. 6. 2016 na 31. 7. 2016, 

- 840/16/RK ad 2) z 30. 6. 2016 na 31. 8. 2016. 

USNESENÍ č. 1211/16/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/2314/2015 

s Městem Semily 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Města Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČ: 00276111, 

o prodloužení termínu realizace projektu „Nákup dopravního automobilu“, na jehož realizaci byla 

schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek Požární 

ochrany obcí Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 308/15/ZK 

dne 25. 8. 2015, 

s o u h l a s í  

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Nákup dopravního automobilu“ 

z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 

2) s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/2314/2015, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Semily se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, 

IČ: 00276111, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

k projednání. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1212/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nákup a odkup služebního 

motorového vozidla“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče AUTO KOUTEK s.r.o., IČ 62245830, se sídlem Tanvaldská 1141, 

463 11, Liberec 30, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč 

nepředložil doklady podle § 68 odst. 3 písm. a) a c) zákona a písemné vysvětlení nabídky), 

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nákup a odkup služebního motorového 

vozidla“, a to uchazeče Zdeněk Kučera - AUTOSPORT, IČ 42464111, se sídlem Kunratická 

1145, 463 11  Liberec 30, za nabídkovou cenu 625.700,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 3  

a) kupní smlouvu č. OLP/1944/2016, jejímž předmětem je nákup nových vozidel, 

mezi Libereckým krajem a společností Zdeněk Kučera - AUTOSPORT, IČ 42464111, 

se sídlem Kunratická 1145, 463 11  Liberec 30, 

b) kupní smlouvu č. OLP/1945/2016, jejímž předmětem je odkup vozidel, mezi Libereckým 

krajem a společností Zdeněk Kučera - AUTOSPORT, IČ 42464111, se sídlem Kunratická 

1145, 463 11  Liberec 30 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1213/16/RK 

Smlouva o výpůjčce prostor pro uspořádání sportovní akce "Memoriál záchranářů 

z Manhattanu" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce prostor pro pořádání sportovní akce č. OLP/3630/2016 mezi Libereckým 

krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Růžodol, se sídlem Jánošíkova 226/2, 460 01 Liberec 1, IČ 64039234 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis smlouvy č. OLP/3630/2016. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1214/16/RK 

Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 

zaměstnankyním u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finanční odměny a věcného daru zaměstnankyním zařazeným do krajského úřadu 

u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu dle Statutu Sociálního fondu Libereckého 

kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 10.600 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 

příslušným zaměstnankyním krajského úřadu. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1215/16/RK 

Protokol č.j. OK - 07/16 Krajská správa silnic Libereckého kraje, Československé armády 

4805/24 466 05 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK-07/16 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 

nad Nisou. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech od 11. 5. 2016 do 18. 5. 2016. Kontrolou byl 

zjištěn jeden nedostatek. Příspěvková organizace podala námitku proti kontrolnímu zjištění. 

Námitce nebylo vyhověno. Protokol č.j. : OK-07/16 zůstává beze změn. 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 4  

USNESENÍ č. 1216/16/RK 

Protokol č.j. OK - 36/16 Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK-36/16 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola Turnov, Zborovská 519, 511 01 

Turnov. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech od 30. 5. 2016 do 2. 6. 2016. Kontrolou bylo 

zjištěno 5 nedostatků. Příspěvková organizace přijala nápravná opatření. 

USNESENÍ č. 1217/16/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období 1. pololetí 2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období 1. pololetí 2016. 

USNESENÍ č. 1218/16/RK 

Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s úplným zněním zřizovací listiny zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

v souvislosti s úpravou vymezení předmětu činnosti, 

2. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov pro osoby 

se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, v souvislosti se svěřením správy 

nemovitého majetku v katastrálním území Cvikov, Nový Bor, Arnultovice u Nového Boru, 

dále byla doplněna informace týkající se pojištění svěřeného majetku, 

3. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Jindřichovice 

pod Smrkem, příspěvková organizace, ve které byla doplněna informace týkající se pojištění 

svěřeného majetku, a přílohy č. 1 ke zřizovací listině, ve které dochází k navýšení hodnoty 

majetku svěřeného organizaci k hospodaření v souvislosti s dokončením investiční akce, a dále 

z důvodu úpravy výměry pozemků 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit zřizovací listinu, 

včetně přílohy č. 1, zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, zařízení Domov 

pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, a zařízení Domov 

důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, Zastupitelstvu Libereckého kraje 

ke schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1219/16/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 1141/2016 11. Rady kraje dne 28.6.2016 Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 

organizacemi resortu sociálních věcí, bod 2. souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 

30.000,00 Kč, od Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec 

IČ: 26195348, zastoupené Ing. Pavlem Neumanem, jednatelem společnosti a Ing. Pavlem Cvejnem, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 5  

jednatelem společnosti, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 

920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČ: 70932522. Dar je dárcem určen na prázdninové pobyty 

uživatelů Jedličkova ústavu, příspěvková organizace, 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši  26.430,00 Kč, od Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., 

Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec IČ: 26195348, zastoupené Ing. Pavlem Neumanem, 

jednatelem společnosti a Ing. Pavlem Cvejnem, jednatelem společnosti, do vlastnictví zařízení 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, 

IČ: 70932522. Dar je dárcem určen na prázdninové pobyty uživatelů Jedličkova ústavu, 

příspěvková organizace, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 12.415,00 Kč, od Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., 

Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec IČ: 26195348, zastoupené Ing. Pavlem Neumanem, 

jednatelem společnosti a Ing. Pavlem Cvejnem, jednatelem společnosti, do vlastnictví zařízení 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, 

IČ: 70932522. Dar je dárcem určen na nákup odsávačky hlenů a barvu měnitelné světlo 

pro uživatele Domova pro osoby se zdravotním postižením Jedličkova ústavu, příspěvková 

organizace, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 13.512,00 Kč, od Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., 

Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec IČ: 26195348, zastoupené Ing. Pavlem Neumanem, 

jednatelem společnosti a Ing. Pavlem Cvejnem, jednatelem společnosti, do vlastnictví zařízení 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, 

IČ: 70932522. Dar je dárcem určen na nákup výtvarného materiálu do Centra denních služeb 

Jedličkova ústavu, příspěvková organizace, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 500.000,00 Kč od Nadace Agrofert, Pyšelská 2327/2, 149 00 

Praha 4, IČ: 24188581, zastoupené Mgr. Václavem Knotkem, členem správní rady a Monikou 

Babišovou, členkou správní rady, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČ: 70932522. Dar je dárcem 

určen na rekreačně-rehabilitační pobyty a rehabilitační cvičení uživatelů Jedličkova ústavu, 

příspěvková organizace, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 900,00 Kč, od pana 

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, Dolní 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ:00085782. Finanční dar je dárcem 

určen na zlepšení kvality života klientů, na financování kulturních a společenských akcí, nákup 

květin a drobných dárků k výročím klientů, nákup a pronájem rehabilitačních a terapeutických 

pomůcek, zpříjemnění prostředí, kulturní vybavení, zlepšení podmínek poskytování služeb, 

na nákup materiálu pro ruční práce uživatelů domova, 

6. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od Statutárního města Jablonec nad Nisou, 

Magistrátu města Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100/9, 467 51 Jablonec nad Nisou, 

do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011. Finanční dar je dárcem 

určen na realizaci projektu „Taneční terapie“ pro klienty Domova důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková organizace, 

7. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč od Statutárního města Jablonec nad Nisou, 

Magistrátu města Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100/9, 467 51 Jablonec nad Nisou, 

do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011. Finanční dar je dárcem 

určen na školení dobrovolníků Domova důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 6  

8. s přijetím finančního daru ve výši 21.100,00 Kč od Technické univerzity v Liberci, Studentská 

2, 461 17 Liberec 1, IČ: 46747885, zastoupené prof. Dr. Ing. Zdeňkem Kůsem, rektorem, 

do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, Fučíkova 432, 464 01 

Raspenava, IČ:71220089. Finanční dar je dárcem určen na pokrytí investičních 

a neinvestičních potřeb pro zajištění vlastní činnosti v období od 1. 7. 2016 do 31. 12. 2016 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 

příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 19. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1220/16/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím resortu 

sociálních věcí zařízení 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vyřazením nepotřebného majetku – Kotel plynový 150 l G-B, svěřeného zařízení Jedličkův 

ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČ: 70932522, 

2. s vyřazením nepotřebného majetku – Pračka Electrolux W3 240 H, svěřeného zařízení Domov 

pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, U Sila 321, 463 11 Liberec 30, 

IČ: 71220038 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 19. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1221/16/RK 

Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby zařízení Domov 

pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, na rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby na rok 2016 číslo OLP/11/2016 

uzavřenou mezi Libereckým krajem a zařízením Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Mařenice, příspěvková organizace, jehož předmětem je změna výše vyrovnávací platby poskytnuté 

příjemci pro rok 2016 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelky 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 19. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1222/16/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci 

Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky, z.s., na projekt „Euroklíč 

v Libereckém kraji 2016“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 7  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace organizaci Národní rada osob se zdravotním postižením 

České republiky, z.s., se sídlem Partyzánská 1/7, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 70856478, 

na projekt „Euroklíč v Libereckém kraji 2016“ ve výši 80.000,00 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3592/2016 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Národní rada osob se zdravotním postižením 

České republiky, z.s. 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit smlouvu 

č. OLP/3592/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

organizaci Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky, z.s., se sídlem 

Partyzánská 1/7, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 70856478, na projekt „Euroklíč v Libereckém 

kraji 2016“, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1223/16/RK 

Změna složení Protidrogové komise Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh ředitele krajského úřadu o vykonávání funkce tajemnice komise krajskou protidrogovou 

koordinátorkou Mgr. Janou Hauzerovou 

a  j m e n u j e  

novým členem komise Mgr. Pavla Plačka, zástupce Laxus z. ú. 

USNESENÍ č. 1224/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 237/16 - rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci Rada seniorů České republiky, 

Krajská rada seniorů Libereckého kraje, z.s., na projekt „Mezinárodní hry seniorů ČR“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 237/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 05 

– Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 054600, katalog poskytovatelů sociálních služeb, o částku 

22.000,00 Kč, a zároveň se navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

č. a. 0580012, mezinárodní hry seniorů, o částku 22.000,00 Kč, na projekt pod názvem 

„Mezinárodní hry seniorů ČR“, pořádané organizací Rada seniorů České republiky, Krajská rada 

seniorů Libereckého kraje, z.s., se sídlem Mlýnská 611/35, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, 

IČ: 04450515, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace organizaci Rada seniorů České republiky, Krajská rada 

seniorů Libereckého kraje, z.s., se sídlem Mlýnská 611/35, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, 

IČ: 04450515, ve výši 22.000,00 Kč, na projekt pod názvem „Mezinárodní hry seniorů ČR“, 

za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 237/16 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje dne 30. 8. 2016, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3607/2016 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Rada seniorů České republiky, Krajská rada 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 8  

seniorů Libereckého kraje, z.s., se sídlem Mlýnská 611/35, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, 

IČ: 04450515, ve výši 22.000,00 Kč 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí: 

a) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 237/16 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

b) zajistit po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 237/16 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje předložení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje organizaci Rada seniorů České republiky, Krajská rada seniorů Libereckého kraje, z.s., 

se sídlem Mlýnská 611/35, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČ: 04450515, hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1225/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního služebního 

vozidla“ Domem seniorů Liberec-Františkov, příspěvkovou organizaci, resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního služebního vozidla“ Domem seniorů 

Liberec-Františkov, příspěvkovou organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1226/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního služebního 

vozidla“ Domovem důchodců Velké Hamry, příspěvkovou organizaci, resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního služebního vozidla“ Domovem důchodců 

Velké Hamry, příspěvkovou organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1227/16/RK 

Revokace usnesení Rady Libereckého kraje číslo 1121/16/mRK ze dne 20. 6. 2016 – Zřízení 

obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, příspěvková organizace a změna zřizovací 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 9  

listiny Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

r e v o k u j e  

usnesení číslo 1121/16/mRK v plném rozsahu, 

s o u h l a s í  

1. se zrušením Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace, s účinností k 31. 8. 2017, 

2. se zrušením zřizovací listiny Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, s účinností k 31. 8. 2017, 

3. se zřízením Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, příspěvková organizace, s účinností 

od 1. 9. 2017, pro kterou budou do rejstříku škol a školských zařízení zapsány obory: 

63-41-M/02 Obchodní akademie s kapacitou 128 žáků, 

65-42-M/01 Hotelnictví s kapacitou 128 žáků, 

65-42-M/02 Cestovní ruch s kapacitou 120 žáků, 

4. se zřízením Střední odborné školy, Turnov, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2017, 

pro kterou budou do rejstříku škol a školských zařízení zapsány obory: 

23-41-M/01 Strojírenství s kapacitou 120 žáků, 

23-51-H/01 Strojní mechanik s kapacitou 45 žáků, 

23-52-H/01 Nástrojař s kapacitou 90 žáků, 

23-56-H/01 Obráběč kovů s kapacitou 60 žáků, 

23-62-H/01 Jemný mechanik s kapacitou 72 žáků, 

65-51-H/01 Kuchař – číšník s kapacitou 90 žáků, 

66-51-H/01 Prodavač s kapacitou 90 žáků, 

5. se zřizovací listinou Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, příspěvková organizace, 

s účinností od 1. 9. 2017, 

6. se zřizovací listinou Střední odborné školy, Turnov, příspěvková organizace, s účinností 

od 1. 9. 2017 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1228/16/RK 

Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem 

ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2016/2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s rozšířením Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem 

ve vybraných oborech vzdělání o obor kategorie M – Technologie silikátů, 

2. se Stipendijním řádem pro školní rok 2016/2017 Stipendijního programu pro žáky středních 

škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných 

Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání č. OLP/3442/2016 mezi Libereckým krajem, 

Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace a PRECIOSOU, a.s. 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 10  

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit materiál Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol 

zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2016/2017 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Smlouvy 

o spolupráci při realizaci Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných 

Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání č. OLP/3442/2016 mezi Libereckým 

krajem, Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace a PRECIOSOU, a.s. k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1229/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 223/16 – úprava kapitol 914 04 – působnosti a 917 04 

- transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí individuálních dotací 

z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

A) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 223/16, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu Libereckého kraje následovně: 

      1. snižuje se kapitola 914 04 – působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

ve výši 616.000 Kč – snížení specifického ukazatele číslo akce 0486990000 – hry 

olympiád dětí a mládeže, 

      2. navyšuje a upravuje se kapitola 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu v celkové výši 616.000 Kč, z toho: 

      a) snižuje se specifický ukazatel číslo akce 04700210000 – vybrané sportovní akce ve výši 

1.059.000 Kč, 

      b) zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 1.675.000 Kč, z toho: 

 

p

č 
číslo akce s názvem 

výše 

podpory 

1 04804420000 
Singltrek pod 

Smrkem 

Lázně Libverda 

16 

463 62 

Hejnice 
28736010 

Údržba stezek 

Singltreku pod Smrkem 
 180.000 Kč  

2 04804430000 Šerm Liberec, z.s. 
Gagarinova 

793/5 

460 07 

Liberec  
22715436 Babylon Cup 2016  105.000 Kč  

3 04804440000 
Bicom fight centrum 

Liberec o.s. 

Hanychovská 

622/1 

460 07 

Liberec 
27040658 

Night of Warriors X a o 

pohár města Liberce  
   50.000 Kč  

4 04804450000 
TERRA SPORT, s. r. 

o. 

Valdštejnská 

286/7 

460 01 

Liberec II - 

Nové Město 

01626761 ČT AUTHOR CUP  200.000 Kč  

5 04804460000 
Český svaz ledního 

hokeje, z.s. 

Českomoravsk

á 2420/15 

190 00 Praha 

9 - Libeň 
00536440 

Výchova talentované 

mládeže (VTM) 2016 - 

v rámci Libereckého 

 300.000 Kč  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 11  

kraje 

6 04804470000 
Sokolská župa 

Ještědská 

Voroněžská 

144 

460 01 

Liberec 
44224737 

Provoz sokolské župy 

jako servisního centra 

pro sokolské jednoty 

   50.000 Kč  

7 0480448000 

KRAJSKÁ 

ORGANIZACE ČUS 

LIBERECKÉHO 

KRAJE 

Jablonecká 18 
460 01 

Liberec 
70927383 

Podpora činnosti KO 

ČUS LK v r. 2016 
 280.000 Kč  

8 04804490000 

SOKOLSKÁ ŽUPA 

KRKONOŠSKÁ-

PECHÁČKOVA 

Tyršovo 

nám.280 

514 01 

Jilemnice 
15045781 

Provoz sokolské župy 

jako servisního centra 

pro sokolské jednoty - 

Sokolská župa 

Krkonošská - 

Pecháčkova 

   50.000 Kč  

9 04804500000 Nadační fond Emil 
Veslařská 

153/136 
637 00 Brno 28356098 

Otevřeni 

handicapovaným. O 

handicapovaných 

otevřeně. 

 200.000 Kč  

1

0 
04804510000 

Hokejový klub Česká 

Lípa, z.s. 
Barvířská 2690 

470 01 Česká 

Lípa 
46750444 

Celoroční činnost HC 

Česká Lípa 
   65.000 Kč  

1

1 
04804520000 

Tělovýchovná 

jednota Jiskra 

Harrachov, z.s. 

Centum 487 
512 46  

Harrachov 
00528510 

Podpora klasického 

lyžování v Harrachově 
   65.000 Kč  

1

2 
04804530000 František Rambousek 

Husitská 

160/77 

460 07 

Liberec 
05012023 Strongman Liberec 2016    30.000 Kč  

1

3 
04804540000 

Sportovní klub SNS 

Smržovka 
Údolní 954 

468 51 

Smržovka 
16389913 

Mistrovství ČR v 

MTBO 
 100.000 Kč  

 

 

B) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekty těmto 

příjemcům: 

 

p

č 

smlou

va 
název projektu ič 

právní 

forma 
žadatel ulice 

psč + 

obec 

 náklady 

celkem 

v Kč  

 výše 

podpor

y v Kč  

podíl 

LK v 

% 

účel 

projektu 

dem

ini

mis 

1 3616 
ČT AUTHOR 

CUP 

016267

61 
s. r. o. 

TERRA 

SPORT, s. 

r. o. 

Valdštejns

ká 286/7 

460 01 

Libere

c II - 

Nové 

Město 

 

1.650.00

0  

  

200.000  
12,12 

Realizace 

největší akce 

na horských 

kolech v 

České 

republice 

určené pro 

amatérské 

cyklisty. 

ne 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 12  

2 3617 

Výchova 

talentované 

mládeže 

(VTM) 2016 - 

v rámci 

Libereckého 

kraje 

005364

40 
spolek 

Český svaz 

ledního 

hokeje, z.s. 

Českomor

avská 

2420/15 

190 00 

Praha 

9 - 

Libeň 

    

430.000   

  

300.000   
69,77 

VTM je 

projekt, 

který je 

určen pro 

trénink 

talentované 

mládeže v 

Libereckém 

kraji jako 

nadstavba 

nad úroveň 

tréninků v 

klubech a 

slouží k 

rozvoji 

hráčů v 

hokejových 

klubech 

Libereckého 

kraje, aby 

všichni hráči 

měli 

možnost 

kvalitní 

sportovní 

přípravy dle 

nejmoderněj

ších 

tréninkovýc

h procesů. 

Kontrolou 

kvality 

tréninkovéh

o procesu 

jsou 

mezikrajské 

turnaje 

jednotlivých 

krajských 

výběrů 

hráčů VTM 

v ročnících 

2002,2003,2

004 a 2005. 

ne 

3 3619 

Podpora 

činnosti KO 

ČUS LK v r. 

2016 

709273

83 

poboč

ný 

spolek 

KRAJSKÁ 

ORGANIZ

ACE ČUS 

LIBERECK

ÉHO 

KRAJE 

Jabloneck

á 18 

460 01 

Libere

c 

    

330.000  

  

280.000   
84,85 

Střešní 

organizace 

sportu v 

rámci ČUS 

pro 

Liberecký 

kraj 

zajišťuje 

pomoc 

sdruženým 

subjektům 

ne 

 

 

C) s neposkytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci: 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 13  

pč název projektu ič 

práv

ní 

form

a 

žadatel ulice 
psč + 

obec 

 výše dotace 

v Kč  
účel projektu 

1 

Přírava na ZOH 

Pchjongčchang 

2018 

FO 

nepodnika

jíci 

fyzick

á 

osoba 

Marek Skála 

Albrechtick

é v 

Jizerských 

horách 27 

468 43 

Albrechtic

e v 

Jizerských 

horách 

 300. 000  

Jedná se o finanční 

výpomoc při přípravě na 

Zimní olympijské hry v 

Pchjongčchang2018 pro 

českého reprezentanta v 

akrobatickém lyžování 

Marka Skálu. Zúčastnil 

jsem se minulých ZOH v 

Sochi na vynikajícím 26. 

místě. a skvěle tak 

reprezentoval lib. kraj. 

 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje dle vzoru smlouvy 

schváleného usnesením č. 298/16/ZK a za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření č. 223/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje na projekty těmto příjemcům: 

 

pč 
smlo

uva 

název 

projektu 
ič 

p
rá

v
n

í 

fo
rm

a 

žadatel ulice 
psč + 

obec 

náklady 

celkem v 

Kč 

výše 

podp

ory v 

Kč 

pod

íl 

LK 

v % 

účel projektu deminimis 

1 3613 

Ú
d

rž
b

a 
st

ez
ek

 

S
in

g
lt

re
k

u
 p

o
d

 

S
m

rk
em

 

2
8

7
3
6

0
1
0
 

o
b

ec
n

ě 
p

ro
sp

ěš
n

á 

sp
o

le
čn

o
st

 

S
in

g
lt

re
k

 p
o
d

 

S
m

rk
em

 

L
áz

n
ě 

L
ib

v
er

d
a 

1
6
 

4
6

3
 6

2
 H

ej
n

ic
e 

1
8

0
.0

0
0
 

1
8

0
.0

0
0
 

100

,00 

Rekonstrukc

e 

nejopotřebov

anějších 

úseků sítě 

stezek pro 

terénní 

cyklisty. 

ne 

2 3614 

B
ab

y
lo

n
 C

u
p

 2
0

1
6

 

2
2

7
1
5

4
3
6
 

sp
o

le
k

 

Š
er

m
 L

ib
er

ec
, 

z.
s.

 

G
ag

ar
in

o
v

a 
7

9
3

/5
 

4
6

0
 0

7
 L

ib
er

ec
  

7
5

.0
0
0
 

1
0

5
.0

0
0
 

28,

00 

Uspořádání 

evropského 

turnaje 

(oficiální 

seriál turnajů 

U14) pro 

více než 200 

šermířů 

mladších 14 

let. Podpora 

sportu dětí a 

mládeže v 

Libereckém 

kraji. 

Zároveň 

zvýšení 

turistického 

ruchu v 

kraji. 

ano 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 14  

3 3615 
N

ig
h

t 
o

f 
W

ar
ri

o
rs

 

X
 a

 o
 p

o
h

ár
 m

ěs
ta

 

L
ib

er
ce

  

2
7

0
4
0

6
5
8
 

sp
o

le
k

 

B
ic

o
m

 f
ig

h
t 

ce
n

tr
u

m
 L

ib
er

ec
 

o
.s

. 

H
an

y
ch

o
v

sk
á 

6
2
2

/1
 

4
6

0
 0

7
 L

ib
er

ec
 

1
.4

0
0
.0

0
0

0
 

5
0

.0
0
0
 

3,5

7 

Realizace 

Night of 

Warriors X a 

turnaje o 

pohár města 

Liberce v 

kickboxu a 

K1 

ano 

4 3618 

P
ro

v
o

z 
so

k
o

ls
k

é 

žu
p

y
 j

ak
o

 

se
rv

is
n

íh
o

 c
en

tr
a 

p
ro

 s
o

k
o

ls
k

é 

je
d

n
o

ty
 

4
4

2
2
4

7
3
7
 

p
o

b
o

čn
ý

 s
p

o
le

k
 

S
o

k
o

ls
k

á 
žu

p
a 

Je
št

ěd
sk

á
 

V
o

ro
n

ěž
sk

á 
1
4

4
 

4
6

0
 0

1
 L

ib
er

ec
 

1
9

0
.0

0
0
 

5
0

.0
0
0
 

26,

32 

Celoroční 

činnost a 

provoz 

kanceláře 

Sokolské 

župy 

Ještědské. 

ne 

5 3620 

P
ro

v
o

z 
so

k
o

ls
k

é 

žu
p

y
 j

ak
o

 

se
rv

is
n

íh
o

 c
en

tr
a 

p
ro

 s
o

k
o

ls
k

é 

je
d

n
o

ty
 -

 

S
o

k
o

ls
k

á 
žu

p
a 

K
rk

o
n

o
šs

k
á 

- 

P
ec

h
áč

k
o

v
a 

1
5

0
4
5

7
8
1

 

p
o

b
o

čn
ý

 s
p

o
le

k
 

S
O

K
O

L
S

K
Á

 

Ž
U

P
A

 

K
R

K
O

N
O

Š
S

K
Á

- P
E

C
H

Á
Č

K
O

V
A

 

T
y

rš
o

v
o

 

n
ám

.2
8
0
 

5
1

4
 0

1
 J

il
em

n
ic

e 

1
4

7
.0

0
0

 

5
0

.0
0
0

 

34,

01 

Celoroční 

činnost a 

provoz 

kanceláře 

Sokolské 

župy 

Krkonošské . 

ne 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 15  

6 3621 

O
te

v
ře

n
i 

h
an

d
ic

ap
o

v
an

ý
m

. 
O

 h
an

d
ic

ap
o

v
an

ý
ch

 o
te

v
ře

n
ě.

 

2
8

3
5
6

0
9
8
 

n
ad

ač
n

í 
fo

n
d

 

N
ad

ač
n

í 
fo

n
d

 E
m

il
 

V
es

la
řs

k
á 

1
5

3
/1

3
6

 

6
3

7
 0

0
 B

rn
o

 

4
6

0
.3

5
0
 

2
0

0
.0

0
0
 

43,

45 

Akce je 

doprovodný

m 

programem 

Světových 

her 

handicapova

né mládeže, 

které 

nadační fond 

pořádá ve 

dnech 29.6. 

– 3.7. 2016 v 

Praze. NF 

chce využít 

této 

významné 

sportovní 

události k 

propagaci 

nejen 

Světových 

her, ale i k 

propagaci 

sportu 

handicapova

ných jako 

takového. 

Proto pořádá 

ve všech 

krajských 

městech 

celodenní 

akci, která 

spojuje 

jedinečným 

způsobem 

EDUKACI, 

INTERAKC

I A 

ZÁBAVU s 

cílem snazší 

a smysluplné 

integrace 

postižených 

do života 

majoritní 

společnosti. 

Dává 

občanům 

možnost 

vyzkoušet si 

na vlastní 

kůži, jaké je 

to žít s 

handicapem. 

ne 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 16  

7 3622 

C
el

o
ro

čn
í 

či
n

n
o

st
 H

C
 

Č
es

k
á 

L
íp

a 

4
6

7
5
0

4
4
4

 

sp
o

le
k

 

H
o

k
ej

o
v

ý
 

k
lu

b
 Č

es
k

á 

L
íp

a,
 z

.s
. 

B
ar

v
íř

sk
á 

2
6

9
0
 

4
7

0
 0

1
 Č

es
k

á 

L
íp

a 2
5

0
.0

0
0

 

6
5

.0
0
0

 

26,

00 

Zajištění 

kvalitního 

tréninkového 

procesu 

sportovců 

žadatele. 

ne 

8 3623 

P
o

d
p

o
ra

 

k
la

si
ck

éh
o

 

ly
žo

v
án

í 
v

 

H
ar

ra
ch

o
v

ě 

0
0

5
2
8

5
1
0
 

sp
o

le
k

 

T
ěl

o
v

ý
ch

o
v

n
á 

je
d

n
o

ta
 J

is
k

ra
 

H
ar

ra
ch

o
v

, 

z.
s.

 

C
en

tu
m

 4
8

7
 

5
1

2
 4

6
  

H
ar

ra
ch

o
v
 

1
0

0
.0

0
0
 

6
5

.0
0
0
 

65,

00 

Zajištění 

kvalitního 

tréninkového 

procesu 

sportovců 

žadatele. 

ne 

9 3624 

S
tr

o
n

g
m

an
 

L
ib

er
ec

 2
0
1

6
 

0
5

0
1
2

0
2
3
 

fy
zi

ck
á 

o
so

b
a 

p
o

d
n

ik
aj

íc
í 

F
ra

n
ti

še
k

 

R
am

b
o

u
se

k
 

H
u

si
ts

k
á 

1
6

0
/7

7
 

4
6

0
 0

7
 L

ib
er

ec
 

7
8

.0
0
0
 

3
0

.0
0
0
 

38,

46 

Realizace 

závodu 

Strongman 

Liberec 2016 

a propagace 

silového 

sportu. 

ne 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 17  

10 3625 

M
is

tr
o

v
st

v
í 

Č
R

 v
 M

T
B

O
 

1
6

3
8
9

9
1
3
 

sp
o

le
k

 

S
p

o
rt

o
v

n
í 

k
lu

b
 S

N
S

 S
m

rž
o

v
k
a
 

Ú
d

o
ln

í 
9

5
4
 

4
6

8
 5

1
 S

m
rž

o
v

k
a 

3
8

3
.0

0
0
 

1
0

0
.0

0
0
 

26,

11 

MČR v 

MTBO se 

bude skládat 

ze třech 

hlavních 

závodů, 

Český pohár 

MTBO 

(noční 

sprint), 

dalším 

závodem je 

Mistrovství 

ČR a 

Veteraniáda 

MTBO na 

krátké trati 

(Middle) a 

zakončení 

celého MČR 

je 

Mistrovství 

ČR a 

Veteraniáda 

MTBO na 

klasické trati 

(Long). 

Celkem 

očekáváme 

na 350 - 370 

závodníků 

ve 20ti 

kategoriích a 

věku od 10 - 

70ti let 

včetně 

mistrovskýc

h kategorií 

(junioři, 

dorost a 

elita). Pro 

příchozí 

bude 

otevřena 

kategorie 

“Open”.  

ne 

 

2. o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje na projekty těmto 

příjemcům: 

 

pč název projektu ič 

právn

í 

forma 

žadatel ulice psč + obec 
výše dotace v 

Kč 
účel projektu 

1 

Realizace 

sportovních akcí 

mládeže 

042860

90 

spole

k 

oddíl fotbalu 

TJ 

Lokomotiva 

Česká Lípa, 

z.s. 

Mánesova 

1580 

470 01 

Česká 

Lípa 

48.000 

Realizace zimních halových 

turnajů a letních kempů 

mládeže 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 18  

2 
Zahraniční zájezd 

do Řecka - Athény 

015238

64 

spole

k 

FC Stará 

garda Slovan 

Liberec, z.s. 

Na 

Hradbách 

1300/17 

460 01 

Liberec I - 

Staré 

Město 

200.000 

Sehrání dvou 

mezinárodních přátelských 

utkání v Řecku proti 

veteránům Panathinaikos 

Athény a Olympiacos 

Pireus. 

 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, po schválení změny rozpočtu – 

rozpočtového opatření č. 223/16 v zastupitelstvu kraje, předložení smluv o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3613-3625/2016 k podpisu Aleně Losové, člence 

rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 30. 11. 2016 

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 223/16 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1230/16/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/874/2016 o poskytnutí účelové dotace Krkonoším – svazku měst 

a obcí na projekt Krkonošská lyžařská magistrála 2016/2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou projektu Krkonošská lyžařská magistrála 2016/2017, realizovaného Krkonošemi – 

svazkem měst a obcí, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČ: 70157898, kterou se mění účel 

projektu a kterou se snižují celkové náklady projektu na 400.000 Kč, 

2. se zněním Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/874/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

na projekt Krkonošská lyžařská magistrála 2016/2017, uzavíraného mezi Libereckým krajem 

a Krkonošemi – svazkem měst a obcí, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČ: 70157898 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/874/2016 o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace Krkonoším – svazku měst a obcí na projekt Krkonošská lyžařská magistrála 

2016/2017 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1231/16/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1597/2016 o poskytnutí účelové dotace Okresní organizaci České 

unie sportu Jablonec nad Nisou, z.s. na projekt Zabezpečení činnosti servisního centra sportu 

České unie sportu okres Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou projektu Zabezpečení činnosti servisního centra sportu České unie sportu okres 

Jablonec nad Nisou, realizovaného Okresní organizací České unie sportu Jablonec nad Nisou, 

z.s., se sídlem Emilie Floriánové 9, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 68298056, kterou se snižují 

celkové náklady projektu na 350.000 Kč, 

2. se zněním Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/1597/2016 o poskytnutí účelové dotace na projekt 

Zabezpečení činnosti servisního centra sportu České unie sportu okres Jablonec nad Nisou, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 19  

uzavíraného mezi Libereckým krajem a Okresní organizací České unie sportu Jablonec 

nad Nisou, z.s., se sídlem Emilie Floriánové 9, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 68298056 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1597/2016 o poskytnutí účelové dotace 

Okresní organizaci České unie sportu Jablonec nad Nisou, z.s. na projekt Zabezpečení činnosti 

servisního centra sportu České unie sportu okres Jablonec nad Nisou ke schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1232/16/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1641/2016 o poskytnutí účelové dotace Tělovýchovné jednotě 

Bílí Tygři Liberec, z.s. na projekt Tygří den před Libereckou radnicí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou projektu Tygří den před Libereckou radnicí, realizovaného Tělovýchovnou jednotou 

Bílí Tygři Liberec, z.s., se sídlem Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec, IČ: 46744282, kterou 

se mění název a účel projektu, 

2. se zněním Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/1641/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

na projekt Tygří den před Libereckou radnicí, uzavíraného mezi Libereckým krajem 

a Tělovýchovnou jednotou Bílí Tygři Liberec, z.s., se sídlem Jeronýmova 494/20, 460 07 

Liberec, IČ: 46744282 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1641/2016 o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace Tělovýchovné jednotě Bílí Tygři Liberec, z.s. na projekt Tygří den 

před Libereckou radnicí ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1233/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 233/16 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 

výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 

kraje a na financování soukromých škol na rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 233/16, kterým se 

a) zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové části o účelovou dotaci 

na financování soukromých škol ve 3. čtvrtletí 2016 celkem o 38.430.000 Kč, 

b) bez dopadu do příjmové a výdajové části rozpočtu Libereckého kraje mění struktura rozpisu 

rozpočtu přímých NIV v kapitole 91604 mezi obecním a krajským školstvím v rámci již 

přidělené účelové dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, 

předškolní a školská zařízení zřizované krajem a obcemi 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 151/16 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 20  

USNESENÍ č. 1234/16/RK 

Odvolání a jmenování členů školských rad středních škol 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, členy školských rad 

ve školách zřizovaných Libereckým krajem: 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná 

škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

JUDr. Helena Vašková 

k 31. 8. 2016 

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 

příspěvková organizace 

JUDr. Helena Vašková 

k 31. 8. 2016 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a 

Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, 

příspěvková organizace 

Ing. Václav Foff 

k 31. 8. 2016 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Ing. Dana Štěpánová 

k 31. 8. 2016 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká 

Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Eva Havelková 

k 31. 8. 2016 

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace 

Ing. Markéta Nešporová 

k 31. 8. 2016 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický 

Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace 

Alena Losová, dipl.um 

k 31. 8. 2016 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný 

Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace 

André Jakubička  

k 31. 8. 2016 

 
 

j m e n u j e  

 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná 

škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

Ing. Martin Gold 

od 1. 9. 2016 

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 

příspěvková organizace 

Marie Jandačová 

od 1. 9. 2016 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace 

 

Ing. Vladimír Jermář 

od 1. 9. 2016 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

 

Simona Donátová 

od 1. 9. 2016 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká 

Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

 

Josef Jindra 

od 1. 9. 2016 

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace 

 

Ing. Iveta Valentová 

od 1. 9. 2016 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický 

Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace 

 

Pavel Brzák, MBA 

od 1. 9. 2016 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace 

 

JUDr. Iveta Hajlichová 

od 1. 9. 2016 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 21  

z m o c ň u j e  

Alenu Losovou, členku rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, k podpisu odvolacích a jmenovacích listin 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit odeslání odvolacích a jmenovacích listin členům školských rad a jejich 

kopií ředitelům škol. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1235/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava střechy Podhorská 

ulice“ příspěvkovou organizací, Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Oprava střechy Podhorská ulice“ příspěvkovou organizací, Střední škola řemesel 

a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 01. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1236/16/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. kancelářské židle DXRACER OH/FE01/N v hodnotě 6.190 Kč za účast žáka školy 

ve 2. finále sezóny Hearthstone turnaje středních škol od společnosti MERCURY STAR 

s.r.o., se sídlem 1. máje 1162, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 62300164, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, 

Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, IČ: 46747982, 

      2. 1 ks převodovky DQ200-7F v hodnotě 180,29 Kč pro podporu výuky technických 

studijních oborů školy od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 

869, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 10.000 Kč na úhradu prázdninových pobytů a aktivit pro klienty dětského domova 

od společnosti Granddoksy, s.r.o., se sídlem Kezeliova 234/6, 293 01  Mladá Boleslav, 

IČ: 04055021, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, 

příspěvková organizace, IČ: 63778181, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 22  

      2. v celkové výši 30.500 Kč na ubytování a celodenní stravování pro klientku domova 

mládeže v období od 15. 8. 2016 do 15. 5. 2017 od pana 

 do vlastnictví příspěvkové organizace Domov mládeže, Liberec, 

Zeyerova 33, příspěvková organizace, IČ: 46747915, 

c) nadačních příspěvků: 

      1. ve výši 10.000 Kč jako ocenění za úspěšnou účast studentů školy v tvůrčí soutěži „Master 

of Crystal 2016“ určené studentům i absolventům škol od Nadace PRECIOSA, se sídlem 

Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Horní náměstí 1, Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 60252600, 

      2. ve výši 42.350 Kč na náklady spojené s nákupem 2 ks PC a tiskárny určených pro klienty 

dětského domova od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, 

IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 

480, příspěvková organizace, IČ: 00855006 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1237/16/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360: 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 250.000 Kč na celkových 

800.000 Kč na posílení fondu investic, 

      b) b) navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 250.000 Kč, a to na: 

      - vyřazení akce „Kompletní oprava střechy budovy dětského domova“ v rozpočtu 

550.000 Kč, 

      - zařazení nové akce „Pořízení vícemístného vozu“ v rozpočtu 800.000 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2016, 

2. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 

IČ: 00856070: 

      a) čerpání fondu odměn ve výši 200.000 Kč na částečné vyrovnání meziročního poklesu 

počtu žáků a na mimořádné odměny pro vybrané pedagogy za nadstandartní práce, 

      b) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 71.000 Kč na zákonné odvody v souvislosti 

s čerpáním fondu odměn, 

3. Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, IČ: 66111498: 

      a) čerpání fondu odměn ve výši 60.774 Kč na zvýšené mzdové náklady související 

se zrušením organizace k 31. 8. 2016 a na odměny pro zaměstnance, kteří díky převodu 

organizace mají nárůst administrativní práce, 

      b) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 20.663 Kč na zákonné odvody v souvislosti 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 23  

s čerpáním fondu odměn, 

4. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 290.000 Kč na nákup osobního vozidla 

pro výuku autoškoly, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1238/16/RK 

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti za rok 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

závěry z projednávání zpráv o činnosti příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti za rok 2015 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit závěry z projednávání zpráv o činnosti příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti za rok 2015 Zastupitelstvu Libereckého 

kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1239/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna povrchu víceúčelového 

hřiště a pořízení mantinelového systému“ příspěvkovou organizací, Gymnázium a Střední 

odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Výměna povrchu víceúčelového hřiště a pořízení mantinelového systému“ 

příspěvkovou organizací, Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 

Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení 

řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 01. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1240/16/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 24  

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 

Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518 

o d v o l á v á  

Mgr. Romanu Žateckou, nar. 

z dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., za město Česká 

Lípa, s účinností od 20. 7. 2016, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení zastupitelstva města Česká Lípa č. 357/2016 ze dne 29. června 2016 o dalším postupu 

ve věci majetkového vstupu do Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví: 

a) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti, 

Termín: 29. 07. 2016 

b) informovat město Česká Lípa o závěrech jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře 

obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Termín: 29. 07. 2016 

c) předložit zprávu o usnesení rady kraje jednající v působnosti jediného akcionáře obchodní 

společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s. Zastupitelstvu Libereckého kraje jako 

písemnou informaci. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1241/16/RK 

Poskytnutí investičních dotací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici následné 

péče s poliklinikou Lomnice nad Popelkou, IČ 00854875, se sídlem Komenského 440, 512 51 

Lomnice nad Popelkou, ve výši 500.000 Kč na přístrojové vybavení - signalizace, 

2. s poskytnutím investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Masarykově městské 

nemocnici v Jilemnici, IČ: 00192546, se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, 

ve výši 3.000.000 Kč na rekonstrukci chladící místnosti pro zemřelé, 

3. s poskytnutím investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici Jablonec 

nad Nisou, p. o., IČ: 00829838, se sídlem Nemocniční 15, 466 60 Jablonec nad Nisou, 

ve výši 5.000.000 Kč na propojovací krček chirurgie - ortopedie, 

4. se smlouvami: 

      a) Smlouva č. OLP/3626/2016  o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 15, 466 60 

Jablonec nad Nisou,  IČ: 00829838, 

      b) Smlouva č. OLP/3627/2016 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje Nemocnici následné péče s poliklinikou Lomnice nad Popelkou, 

se sídlem Komenského 440, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 00854875, 

      c) Smlouva č. OLP/3628/2016 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje Masarykově městské nemocnici v Jilemnici, se sídlem Metyšova 465, 

514 01 Jilemnice, IČ: 00192546 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 25  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje 

poskytnutí investičních účelových dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí a smlouvy 

ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

b) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit na základě kladného 

rozhodnutí zastupitelstva kraje o poskytnutí investičních dotací a schválení smluv, podpisy 

smluv. 

Termín: 07. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1242/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/16 – úprava kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje 

resortu zdravotnictví - nákup pozemků letiště 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 238/16, kterým se upravuje kapitola 920 09 

Kapitálové výdaje resortu zdravotnictví, kterým se: 

a) snižuje specifický ukazatel - KNL - Komplexní rekonstrukce a modernizace o 3.754.100 Kč, 

b) navyšuje specifický ukazatel - Nákup pozemků letiště Liberec, ve výši 3.754.100 Kč 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví: 

a) odeslat dopis Statutárnímu městu Liberec s žádostí o výmaz zapsaného věcného břemene 

na dotčeném pozemku, 

Termín: 29. 07. 2016 

b) předložit Zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/16 k rozhodnutí. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1243/16/RK 

Zpráva o stavu povrchu vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji k 30. 6. 2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o stavu povrchů vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji k 30. 6. 2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit zprávu o stavu silnic 

II. a III. třídy v Libereckém kraji, zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1244/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací 

na rekonstrukce silnic II. a III. třídy 2016 - 1. etapa“ příspěvkovou organizací Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací na 

rekonstrukce silnic II. a III. třídy 2016 - 1. etapa“ příspěvkovou organizací Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 26  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem „Zadávací dokumentace“, 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 

Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací, 

náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,  

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

 náhradník: Tomáš Čáp, odborný zaměstnanec investičního oddělení Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Adéla Macháčková, specialista na přípravu projektů Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

 náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, odborný zaměstnanec investičního oddělení Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předání informace o udělení 

souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1245/16/RK 

Přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 1. pololetí 2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 1. pololetí 2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o přijatém usnesení 

ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 05. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1246/16/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – obec Radvanec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro obec Radvanec, 

IČ: 46750690, se sídlem Radvanec čp. 75, 473 01 Nový Bor, za zřízení věcného břemene ve věci 

zaplacení za věcné břemeno na akci „Stavba chodníku – dešťová kanalizace“ a stanoví úplatu 

za zřízení věcného břemene: částku 1.000,00 Kč (slovy: jedentisíc korunčeských), bez DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat starostu obce Radvanec. 

Termín: 05. 08. 2016 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 27  

USNESENÍ č. 1247/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 234/16 – navýšení příjmů kraje, navýšení výdajů 

v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy a úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun 

z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 234/16, kterým se: 

1. navyšují očekávané příjmy kraje u akce „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ 

ve výši 1.083.104 Kč, 

2. navyšují výdaje kraje v celkové výši 1.083.104 Kč, tak že se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy u nespecifikované 

rezervy týkající se akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ ve výši 

10.075.481 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z důvodu vratky na Státní 

fond dopravní infrastruktury z roku 2015 v celkové výši 807.115 Kč, a to u akce: 

- „II/268 Mimoň - oprava silnice nám. 1. máje“ ve výši 477.281 Kč, 

- „II/268 Svojkov, deformace tělesa komunikace“ ve výši 329.834 Kč, 

      c) navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce 

„Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - 2016“ na jednotlivé akce v celkové 

výši 10.351.470 Kč, a to u akce: 

- „III/27927 Pelešany - opěrná zeď“ ve výši 1.555.804 Kč, 

- „III/27710 Trávníček, oprava propustku“ ve výši 988.570 Kč, 

- „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 4.083.182 Kč, 

- „Most 26320-1 a III/26320 ul. Lipová v Novém Boru“ ve výši 3.723.914 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 234/16, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1248/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „II/286 x II/284 

Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče AZ SANACE a.s., se sídlem Pražská 53, 400 01, Ústí nad Labem, 

IČO 25033514, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil 

všechny položky v souhrnném listu stavby), 

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „II/286 x II/284 Lomnice 

nad Popelkou - havárie zdi“, a to uchazeče UNIGEO a.s., se sídlem Místecká 329/258, 720 00, 

Ostrava - Hrabová, IČO 45192260, za nabídkovou cenu 3.374.530,- Kč bez DPH, 4.083.181,30 

Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2673/2016 mezi Libereckým krajem a společností UNIGEO 

a.s., se sídlem Místecká 329/258, 720 00, Ostrava - Hrabová, IČO 45192260 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 28  

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 20. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1249/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Most 

ev. č. 26320-1 a silnice III/26320 ulice Lipová v Novém Boru“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem 

Křižíkova 2393, 41501, Teplice, IČO 40233308, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla 

zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil všechny položky v Souhrnném listu stavby), 

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Most ev. č. 26320-1 a silnice 

III/26320 ulice Lipová v Novém Boru“, a to uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem 

Máchova 1129, 47001, Česká Lípa, IČO 25018094, za nabídkovou cenu 3.077.614,44 Kč 

bez DPH, 3.723.913,47 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2870/2016 mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice 

a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 47001, Česká Lípa, IČO 25018094 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 20. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1250/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 

III/27710 Trávníček, oprava propustku“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče UNIGEO a.s., se sídlem Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava, 

IČO: 45192260, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil 

položku ve Výkazu výměr), 

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27710 Trávníček, 

oprava propustku“, a to uchazeče  EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO 45274924, za nabídkovou cenu 817 000,-- Kč bez DPH, 988 570,-- Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2868/2016 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 

CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 45274924 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 08. 2016 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 29  

USNESENÍ č. 1251/16/RK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu – „Silnice III/27927 Pelešany – Opěrná 

zeď“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27927 Pelešany -  

opěrná zeď“ uchazeče UNIGEO a.s., se sídlem Místecká 329/258, 720 00 Ostrava-Hrabová, 

IČO: 45192260, za nabídkovou cenu 1 285 788,00 Kč bez DPH, 1 555 803,48 vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/2869/2016 mezi Libereckým krajem a společností UNIGEO 

a.s., se sídlem Místecká 329/258, 720 00 Ostrava-Hrabová, IČO: 45192260 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1252/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2934 Žďár - hranice kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2934 Žďár – hranice kraje“, 

v zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

Ing. Jakub Syrovátka, silniční technik, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, 

Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, silniční technik, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

 Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 30  

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 

do hodnotící komise své zástupce, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3477/2016 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 07. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 11. 2016 

USNESENÍ č. 1253/16/RK 

Zadání veřejné zakázky „Silnice III/2931 Horka u Staré Paky - dodatečné stavební práce“ - 

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Silnice III/2931 Horka u Staré Paky - dodatečné stavební práce“, 

v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeči Skanska a.s., IČ 26271303, se sídlem 

Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, za nabídkovou cenu 503.517,20 Kč bez DPH, 609.255,80 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice III/2931 Horka u Staré 

Paky - dodatečné stavební práce“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/675/2016 mezi Libereckým krajem 

a společností Skanska a.s., IČ 26271303, se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, jehož 

předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 503.517,20 Kč bez DPH, 609.255,80 Kč 

včetně DPH, a méněpráce ve výši 65.800,- Kč bez DPH, 79.618,- Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1254/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejných zakázek: „Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje veřejnou linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Sever“ a „Zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou pro přechodné 

období – oblast Západ“ a „Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 

linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Východ“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 31  

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) zadávací dokumentaci zadávacího řízení veřejné zakázky: „Zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Sever“ 

včetně příloh, 

b) zadávací dokumentaci zadávacího řízení veřejné zakázky: „Zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Západ“ 

včetně příloh, 

c) zadávací dokumentaci zadávacího řízení veřejné zakázky: „Zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Východ“ 

včetně příloh, 

r o z h o d u j e  

a) o nezahájení zadávacího řízení veřejné zakázky: Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje veřejnou linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Sever“ z důvodu 

vyčkání na rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci „desetileté zakázky 

na zajištění dopravní obslužnosti“, 

b) o nezahájení zadávacího řízení veřejné zakázky: „Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje veřejnou linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Západ“ z důvodu 

vyčkání na rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci „desetileté zakázky 

na zajištění dopravní obslužnosti“, 

c) o nezahájení zadávacího řízení veřejné zakázky: „Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje veřejnou linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Východ“ z důvodu 

vyčkání na rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci „desetileté zakázky 

na zajištění dopravní obslužnosti“ 

a  u k l á d á  

1) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit orgánům kraje 

materiál týkající se prověření možností zrušení „desetileté zakázky na zajištění dopravní 

obslužnosti“, včetně dalšího postupu ve věci uzavření smluv od roku 2018, 

Termín: 16. 08. 2016 

2) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, prověřit způsob hodnocení 

nabídek v zakázkách na zajištění dopravní obslužnosti formou elektronické aukce. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1255/16/RK 

Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby: 

1.       v k.ú. Radvanec 

2.       v k.ú. Doksy u Máchova jezera 

3.       v k.ú. Mašov u Turnova (FAMA 2016/06/058) 

4.       v k.ú. Mašov u Turnova (FAMA 2016/06/083) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Chodník RADVANEC“, na pozemku 

p.č. 997/1 o výměře 13391 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. III/26847, 

nacházející se v katastrálním území Radvanec, obec Radvanec, evidované na listu 

vlastnictví č. 824 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 

Lípa, s obcí Radvanec, č. p. 75, 473 01 Nový Bor, IČO: 46750690; jedná se o trvalý zábor 

pozemku pro stavbu nového chodníku a autobusového zálivu, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 32  

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3446/2016 

mezi Libereckým krajem a obcí Radvanec, 

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "BYTOVÝ DŮM STARÉ SPLAVY“, 

na pozemku p.č. 3267/1 o výměře 6416 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

ev. č. III/0381, nacházející se v katastrálním území Doksy u Máchova jezera, obec Doksy, 

se společností Bytové družstvo Staré Splavy, Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4, 

IČO: 04573455; jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu nového chodníku 

a autobusového zálivu, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3489/2016 

mezi Libereckým krajem a společností Bytové družstvo Staré Splavy, 

3. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Chodník Turnov – Sobotecká ulice  IV. 

etapa“, na pozemku p.č. 1282/1 o výměře 10628 m2 ostatní plocha, způsob využití silnice, 

ev. č. III/27926, nacházející se v katastrálním území Mašov u Turnova, obec Turnov, 

evidované na listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Semily, s městem Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 

IČO: 00276227; jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu nového chodníku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3493/2016 

mezi Libereckým krajem a městem Turnov, 

4. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Chodník Turnov – Mašovská ulice“, 

na pozemku p.č. 1414/1 o výměře 29836 m2 ostatní plocha, způsob využití silnice, 

ev. č. III/27927, nacházející se v katastrálním území Mašov u Turnova, obec Turnov, 

evidované na listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Semily, s městem Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 

IČO: 00276227; jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu nového chodníku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3569/2016 

mezi Libereckým krajem a městem Turnov 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1256/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění dodávek tepla ze sekundárních sítí 

rozvodu tepla v lokalitě statutárního města Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění dodávek tepla ze sekundárních sítí rozvodu 

tepla v lokalitě statutárního města Liberec“ v jednacím řízení bez uveřejnění, v souladu s § 23 odst. 

4 písm. a) zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení: 

Losová Alena, členka rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník: Jadrný Josef, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 

Tulpa Petr, člen rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví,  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 33  

náhradník: Maierová Hana, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, 

Ing. Stříbrná Michaela, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

 náhradník: Křeček Leoš, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Ing. Malý Petr, energetický manažer, 

náhradník: JUDr. Doležal Bohumír, vedoucí sekretariátu ředitele, 

Mgr. Pavlů Tomáš, vedoucí oddělení příspěvkových organizací, 

 náhradník: Ing. Veitová Marcela, metodik - ekonom pro příspěvkové organizace, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění“, 

b) „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS nedodaly do hodnotící komise 

své zástupce 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 01. 08. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1257/16/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Supervize u rekonstrukce budovy „E“ 

na kancelářský objekt“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Supervize u rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský 

objekt“, a to uchazeči IBR Consulting, s.r.o., IČO: 25023446, se sídlem Sokolovská 352/215, 

Vysočany, 190 00 Praha 9, za nabídkovou cenu 172.900,- Kč bez DPH, 209.209,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti supervize č. OLP/3591/2016 mezi Libereckým krajem a společností 

IBR Consulting, s.r.o., IČO: 25023446, se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 Praha 9 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2016 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 34  

USNESENÍ č. 1258/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové 

dokumentace rekonstrukce pracoviště Libereckého kraje, Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zpracování projektové dokumentace Rekonstrukce pracoviště Libereckého kraje, Česká Lípa“, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/3600/2016 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1259/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

elektroinstalace domova mládeže, SŠHL Frýdlant“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení uchazeče ESRAM s. r. o, se sídlem Štěrboholská 560/23, 102 00 Praha 10 – 

Hostivař, IČO: 47307781, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách ve znění pozdějších předpisů (uchazeč neocenil všechny položky ve výkazu výměr), 

2. o vyloučení uchazeče ELEKTROSYS s.r.o., se sídlem Kamýcká 1777/31, 412 01 Litoměřice, 

IČO: 25467298, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (uchazeč předložil návrh smlouvy, který obsahuje v čl. IV chybný 

termín plnění), 

3. o vyloučení uchazeče David Šámal, se sídlem Horní Vítkov 35, 463 31 Chrastava, 

IČO: 76463109, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (uchazeč předložil návrh smlouvy, který obsahuje v čl. IV chybný 

termín plnění), 

4. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

elektroinstalace domova mládeže, SŠHL Frýdlant“, a to uchazeče Oaza-net spol. s r.o., 

se sídlem Dr. M. Horákové 81/117, 460 06 Liberec VI, IČO 47282711, za nabídkovou cenu 

2 297 980,-  Kč bez DPH, 2 780 555,80 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1004/2016 mezi Libereckým krajem a společností  Oaza-net 

spol. s r.o., Dr. M. Horákové 81/117, 460 06 Liberec VI, IČO 47282711 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 

č. 1/2014. 

Termín: 15. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1260/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení 

osobního výtahu do stávající výtahové šachty, SPŠT Jablonec nad Nisou“ 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 35  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení osobního výtahu 

do stávající výtahové šachty,  SPŠT Jablonec nad Nisou“ uchazeče Schindler CZ, a.s., 

Řevnická 170/4, 155 21 Praha, IČO 27127010, za nabídkovou cenu 599.000,-  Kč bez DPH, 

724.790,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/2781/2016 mezi Libereckým krajem a společností Schindler 

CZ, a.s., Řevnická 170/4, 155 21 Praha, IČO 27127010 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 

č. 1/2014. 

Termín: 15. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1261/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Středisko ekologické výchovy 

LK – rekonstrukce objektu v Hejnicích“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Středisko ekologické výchovy LK – rekonstrukce objektu v Hejnicích“, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/3612/2016 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1262/16/RK 

Majetkoprávní operace - prodej: 

1. a) pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Lindava 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem p.p.č. 9 o výměře 574 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. Doksy u Máchova jezera, 

obec Doksy, a evidované na listu vlastnictví č. 2403 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

, za kupní cenu ve výši 355.980 Kč (slovy: tři sta padesát 

pět tisíc devět set osmdesát korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých 

věcí bude kupující, pozemek tvoří jedinou příjezdovou cestu k domu kupujícího, 

2. s prodejem p.p.č. 2266/3 o výměře 209 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v k.ú. Lindava, obec Cvikov, a evidované na listu vlastnictví č. 303 u Katastrálního 

pracoviště Česká Lípa,  za kupní cenu 

ve výši 20.900 Kč (slovy: dvacet tisíc devět set korun českých) s tím, že poplatníkem daně 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 36  

z nabytí nemovitých věcí bude kupující, jedná se o zatravněný pozemek, na kterém se nachází 

okrasné jalovce, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3635/2016 mezi Libereckým krajem a  

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3636/2016 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrhy na prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1263/16/RK 

Majetkoprávní operace - darování: 

1. a) pozemků v k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou 

      b) darovací smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Polevsko 

      b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním p.p.č. 628/7 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 628/8 

o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 628/9 o výměře 

416 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 628/10 o výměře 52 m2, ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, p.p.č. 643/7 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, p.p.č. 643/8 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

p.p.č. 643/9 o výměře 68 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 643/10 o výměře 

42 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 643/11 o výměře 30 m2, ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 643/12 o výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, p.p.č. 643/13 o výměře 59 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná 

plocha, p.p.č. 643/14 o výměře 47 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

p.p.č. 643/15 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 665/3 o výměře 

42 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 665/4 o výměře 161 m2, 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 665/5 o výměře 7 m2, ostatní plocha, 

způsob využití zeleň, vymezených geometrickým plánem č. 751-219/2008 ze dne 23. 6. 2009, 

nacházejících se v k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou, obci Jenišovice, obci Jenišovice, 

se sídlem Jenišovice 64, 468 33 Jenišovice, IČO 00262366, hodnota daru dle účetní evidence 

činí 17.358 Kč (slovy: sedmnáct tisíc tři sta padesát osm korun českých), jedná se o pozemky 

pod chodníky, veřejnou zelení a kruhovým objezdem ve vlastnictví obce, 

2. s budoucím darováním části p.p.č. 836/1 o předpokládané výměře 22,89 m2, nacházející 

se v k.ú. Polevsko, obci Polevsko, a evidované na listu vlastnictví č. 312 u Katastrálního úřadu 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 37  

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, obci Polevsko, se sídlem Polevsko, 

471 16 Polevsko, IČO 00525405, jedná se o pozemek, na kterém obec hodlá vybudovat 

chodník, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3638/2016 mezi Libereckým krajem a obcí 

Jenišovice, 

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí darovací číslo OLP/3639/2016 

mezi Libereckým krajem a obcí Polevsko 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování a budoucí darování pozemků k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

      b) zajistit po schválení darování a budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého 

kraje předložení darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1264/16/RK 

Svěření působnosti rozhodovat o smlouvách souvisejících se zřízením věcného břemene 

ve prospěch Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s v ě ř u j e  

ve smyslu ustanovení § 59 odst. (4) zákona č. 129/2000 Sb., o krajském zřízení, ve znění pozdějších 

právních předpisů, působnost rozhodovat o smlouvách souvisejících se zřízením věcného břemene 

(služebnosti) ve prospěch Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1265/16/RK 

Majetkoprávní operace - záměr koupě pozemku v k.ú. Frýdlant 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr koupě části p.p.č. 76/1 o výměře 276 m2, nově označené jako p.p.č. 76/4, orná půda, a části 

p.p.č. 77 o výměře 211 m2, nově označené jako p.p.č. 77/3, orná půda, vše vymezeno 

geometrickým plánem č. 149-5/2015, ze dne 23. 4. 2015, nacházejících se v k.ú. Poustka 

u Frýdlantu, obci Višňová, evidovaných na listu vlastnictví č. 231 u Katastrálního pracoviště 

Frýdlant, od , za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 97.400 Kč (slovy: devadesát sedm tisíc čtyři sta korun českých). 

USNESENÍ č. 1266/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 200/16 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 

organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 38  

rozpočtové opatření č. 200/16, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 zapojením 

neinvestičních účelových dotací Ministerstva kultury ČR ve výši 114.000 Kč a zároveň se navyšují 

výdaje prostřednictvím kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, ve výši 114.000, z toho pro: 

1. Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci, ve výši 49.000 Kč v rámci Integrovaného 

systému ochrany movitého kulturního dědictví (ISO) v části D – preventivní ochrana před 

nepříznivými vlivy prostředí na rok 2016 na realizaci projektu „Konvolut 73 grafických listů 

a 1 akvarelu“, ÚZ 34013, 

2. Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, ve výši 65.000 Kč v rámci 

Integrovaného systému ochrany movitého kulturního dědictví (ISO) v části D – preventivní 

ochrana před nepříznivými vlivy prostředí na rok 2016 na realizaci projektu „Gárad de Lairesse 

(okruh), Nechte maličkých… - 2. etapa“, ÚZ 34013 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 200/16 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1267/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 235/16 – navýšení příjmů rozpočtu kraje a navýšení 

výdajů kapitoly 913 07 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu včetně stanovení výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z fondu investic Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 1362/1, 

460 53, Liberec 1, IČO: 000083194, ve výši 1.250.000 Kč, a to v termínu do 20. 09. 2016, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 235/16, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků 

z fondu investic Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 1362/1, 

460 53, Liberec 1, IČO: 000083194, ve výši 1.250.000 Kč, 

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, o částku v celkové výši 1.250.000 Kč, na úpravu 

provozního příspěvku Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 

1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194, z toho na: 

      - nákup prvků orientačního systému 200.000 Kč, 

      - výměnu a doplnění nábytku 900.000 Kč, 

      - digitalizaci 150.000 Kč, 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 235/16 a k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 39  

USNESENÍ č. 1268/16/RK 

Poskytnutí účelové dotace Naivnímu divadlu v Liberci z kapitoly 917 07 – Transfery 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové investiční dotace ve výši 250.000,- Kč Naivnímu divadlu Liberec, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Moskevská 32/18, 46031 Liberec, IČO 00083178 na projekt 

„Pořízení zvukového pultu YAMAHA QL1“, 

2. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/3643/2016 mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Moskevská 32/18, 46031 Liberec, IČO 00083178 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit poskytnutí dotace ke schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1269/16/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 57.000,- Kč od dárce paní 

Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, 

příspěvkovou organizací, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 47001 Česká Lípa, 

IČO 00360198 na vydání knihy Máj, 

2. s přijetím finančního daru: 

      a) ve výši 7.000,- Kč od dárce Osadní výbor Bukovina – Kobylka – Dolánky, Výbor 

Zastupitelstva města Turnova, zřízen usnesením ZM č. 59/2012, 

      b) ve výši 2.000,- Kč od dárce Pekařova společnost Českého ráje, se sídlem Skálova 71, 

511 01 Turnov, IČO 15045901, 

      c) ve výši 1.000,- Kč od dárce pana 

      d) ve výši 1.000,- Kč od dárce pana  

, 

      e) ve výši 1.000,- Kč od dárce pana  

Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 51101 Turnov, 

IČO 00085804 na spolufinancování projektu Letopisy bukovinské – zpřístupnění rozsáhlého 

kronikářského díla digitalizací 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, informovat ředitele příspěvkových organizací o usnesení rady kraje. 

Termín: 15. 08. 2016 

 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 40  

USNESENÍ č. 1270/16/RK 

Vyhlášení soutěže o nejlepší knihovnu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

soutěž Nejlepší knihovna Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce Krajské 

vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1271/16/RK 

Souhlas rady kraje s umístěním sídla spolků v sídle Muzea Českého ráje v Turnově, 

příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s umístěním sídla: 

a) Spolku přátel Muzea Českého ráje v Turnově, IČO 49295225, 

b) Pekařovy společnosti Českého ráje, z.s. IČO 15045901 

v sídle Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, IČO 00085804, na adrese Skálova 

71, 51101 Turnov 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, informovat o usnesení rady ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 

organizace a statutární orgány Spolku přátel Muzea Českého ráje v Turnově a Pekařovy společnosti 

Českého ráje, z.s. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1272/16/RK 

Projekt „Ještěd ve filmu“ - smlouva o dotaci č. OLP/3586/2016 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přijetí dotace ve výši 374 989,25 Kč (odpovídá částce 14.999,57 EUR při kurzu 25 CZK /  

1 EUR) od poskytovatele, Evropského Fondu pro regionální Rozvoj (ERDF) Evropské unie 

na projekt Libereckého kraje „Ještěd ve filmu“, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dotaci č. OLP/3586/2016 mezi Libereckým krajem a Euroregionem Nisa, regionálním 

sdružením, IČ 00832227, se sídlem Tř. 1. Máje 858/26, 460 01 Liberec na poskytnutí finanční 

dotace z Fondu malých projektů v Euroregionu Nisa v programu spolupráce na podporu 

přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014 – 2020 

na projekt Libereckého kraje „Ještěd ve filmu“ 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury předložit smlouvu č. OLP/3586/2016 k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 07. 2016 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 41  

USNESENÍ č. 1273/16/RK 

Vyhlášení programu 7.5 Poznáváme kulturu v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje - 

oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch na rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s předmětem oblasti podpory č. 7 „Kultura, památková péče a cestovní ruch“ v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje, kterým je podpora kulturních aktivit v Libereckém kraji, 

záchrana a obnova památek, restaurování, provádění stavebně historických průzkumů, podpora 

archeologie a podpora účasti žáků a jejich doprovodu na vybrané aktivitě kulturní příspěvkové 

organizace Libereckého kraje, 

2. s novým programem Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 7 „Kultura, 

památková péče a cestovní ruch“, a to Programem 7.5 „Poznáváme kulturu“, jehož účelem je 

podpora účasti žáků jednotlivých tříd základních škol v Libereckém kraji a jejich doprovodu na 

připravených aktivitách příspěvkových organizací Libereckého kraje pro oblast kultury, 

3. s vyhlášením programu 7.5 „Poznáváme kulturu“ Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

oblasti podpory č. 7 „Kultura, památková péče a cestovní ruch“ a jeho podmínkami, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

250.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotaci 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál k projednání. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1274/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 236/16 -  změna osoby příjemce účelové neinvestiční dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 7. 1 Kulturní aktivity v Libereckém 

kraji, poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

oznámení příjemce dotace Spolek přátel hudby Jablonec n/N, z.s, se sídlem Finské domky 3188/35, 

Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČ 66111358, ze dne 4.7.2016  o odstoupení 

od projektu Pocta pro Karla IV., na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 7.1 – Kulturní aktivity v Libereckém kraji ve výši 28.500 Kč, 

r u š í  

část usnesení Rady Libereckého kraje č. 721/16/RK ze dne 19. 4. 2016, jímž rada kraje souhlasila 

s poskytnutím dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.1 – Kulturní aktivity 

v Libereckém kraji ve výši 28.500 Kč příjemci Spolek přátel hudby Jablonec n/N, z.s, se sídlem 

Finské domky 3188/35, Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČ 66111358 na projekt 

Pocta pro Karla IV., 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 236/16, kterým se upravuje kapitola 92607 – Dotační fond, odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, program 7.1 Kulturní aktivity v LK, ve výši 28.500 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly: 

a) ruší se specifický ukazatel č. 70100880000 -  Spolek přátel hudby Jablonec n/N, z. s, se sídlem 

Finské domky 3188/35, Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČ 66111358, kterému 

byla usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 205/16/ZK ze dne 26. 4. 2016 schválena 

dotace ve výši 28.500 Kč na projekt „Pocta pro Karla IV.“, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 42  

b) současně se zavádí nový specifický ukazatel č. 70100910000 ve výši 28.500 Kč pro Městské 

divadlo Jablonec nad Nisou o.p.s., se sídlem Liberecká 5/1900, 46601 Jablonec nad Nisou, 

IČ: 25035746, na projekt „Ochotnické divadlo v našem regionu“, a to za podmínky jejího 

schválení, 

s o u h l a s í  

s poskytnutím dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.1 Kulturní aktivity 

v Libereckém kraji následujícímu příjemci ze zásobníku projektů a s uzavřením smlouvy s tímto 

příjemcem podle vzoru schváleného usnesením č. 205/16/ZK: 

Název 
projektu/účel 

projektu 
Příjemce/ forma Sídlo IČ 

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu 

Název 
parametru 
/jednotka/ 
hodnota P

o
d

íl
 d

o
ta

c
e
 

z
 c

e
lk

o
v

ý
c
h

 z
p

ů
s
o

b
. 

v
ý
d

a
jů

 (
%

) 

D
o

ta
c
e
 v

 m
a
x
im

á
ln

í 
v
ý
š
i 

(K
č
) 

T
e

rm
ín

 r
e
a
li
z
a
c
e
 

p
ro

je
k
tu

 

D
e
 m

in
im

is
 

Ochotnické divadlo 
v našem regionu/V 
rozmezí 7/2016 až 
12/2016 chceme 
široké veřejnosti 
představit na jevišti 
jabloneckého 
divadla šest 
ochotnických 
spolků z 
Libereckého kraje, 
které získaly 
ocenění ať už za 
herecké výkony, 
režii či hudbu. 
Některé dokonce 
reprezentovaly ČR 
v zahraničí. Jsou 
to: DS Vojan 
Desná - Mladá 
haluz, Lučanský 
spolek divadelní, 
DS J. K. Tyl 
Lomnice n/P, E. F. 
Burian Tanvald, 
Kočovné divadlo 
Ad Hoc a jako host 
Rádobydivadlo 
Klapý. 

Městské divadlo 
Jablonec nad Nisou 
o.p.s./obecně 
prospěšná společnost 

 

Liberecká 5/1900, 
46601 Jablonec 
nad Nisou 

2
5

0
3

5
7

4
6
 

Ochotnické 
divadelní 
spolky/spolek/6, 
Doba trvání 
projektu/měsíc/6, 
Kulturní 
projekt/představe
ní/6 

43,01 28.500 

1
.7

.2
0
1

6
-3

0
.1

2
.2

0
1
6
 

ANO 

 
a  u k l á d á  

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje rozhodnutí o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 236/16 jako písemnou 

informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 43  

USNESENÍ č. 1275/16/RK 

Zřizovací listina Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zrušením Zřizovací listiny Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, IČ: 75053144, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31, včetně přílohy č. 1 a č. 2 

schválené zastupitelstvem kraje dne 29. 9. 2009, usnesením č. 14/13/RK, 

2. s novým zněním Zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1 Střediska ekologické výchovy 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 

Hejnice, s účinností od 1. 9. 2016 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 

předložení zřizovací listiny k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1276/16/RK 

Úprava finančních dokumentů Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31, IČ 75053144 rok 2016 - čerpání prostředků 

rezervního fondu ve výši 600.000,00 Kč na posílení fondu investic k zajištění dofinancování 

veřejné zakázky malého rozsahu „Středisko ekologické výchovy LK - rekonstrukce objektu 

v Hejnicích“ do předpokládané výše 960.000,00 Kč 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 

seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkové organizace Středisko 

ekologické výchovy Libereckého kraje. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1277/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 

8.3 Podpora včelařství pro rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 216/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 

926 08 - Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, oblast podpory č. 8 Životní 

prostředí a zemědělství, bez dopadu na celkový objem kapitoly prostřednictvím úpravy výdajů 

programu 8.3 Podpora včelařství ve výši 1.236.810,00 Kč, a to snížením nerozepsané rezervy 

programu 8.3 Podpora včelařství o částku 1.236.810,00 Kč a zavedením nových specifických 

ukazatelů ve výši 1.236.810,00 Kč, 

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 1.236.810,00 Kč níže uvedeným 

příjemcům na projekt/aktivitu do výše: 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 44  

Č. 

Název žadatele 

/ právní statut 

(Pozn. FON - 

fyzická osoba 

nepodnikající) 

Datum narození 

(IČ) / Úplná 

adresa žadatele 

včetně PSČ 

Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

Dotace 

v max. 

výši Kč 

Režim 

podpory / 

charakter 

dotace 

1 
FON 

Včelaření na farmě 

nástavkový úl - ks - 

10; oddělek - ks - 

10 

40 227,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

2 / FON 
, 

Nákup nových úlů 
nástavkový úl - ks - 

8 
15 960,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

3 
/ 

FON 

, Rozšíření chovu včel 

a obnova 

nástavkový úl - ks - 

10 
21 511,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

4 
 

/ FON  

Modernizace včelí 

farmy 

nástavkový úl - ks - 

20 
35 476,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

5 
/ FON 

Rozvoj a 

modernizace chovu 

včel 

nástavkový úl - ks - 

5 
12 252,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

6 
Ing. / FON 

Podpora včelařství 

včelstva - ks - 5;  

nástavkový úl - ks - 

5 

20 676,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

7 
 

FON 
Včely  pro Bělou 2 

výroba úlů - ks - 5; 

stavba včelnice - ks 

- 1 

20 000,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

8 
 

FON 

 
Oprava a nátěr 

dřevěného včelínu a 

nátěr plechové 

střechy 

rekonstrukce 

včelínu - ks - 1 
49 700,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

9 
Ing. / FON 

Podpora včelařství, 

rozšíření chovu včel 

nástavkový úl - ks - 

8; včelstva - ks - 8 
33 470,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

10 

Centrum 

Potůček, z.s. / 

Spolek 

IČ 22895647, 

Malodoubská 

239, Liberec, 463 

12 

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu 

včelek od Potůčku 

nástavkový úl - ks - 

4; úlová váha - ks - 

1; stojan k úlům - 

ks - 10 

29 682,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

11 
/ 

FON 
Podpora včelařství 

nástavkový úl - ks - 

10 
24 367,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

12 
/ FON 

Zlepšení kvality 

chovu včel 

začínajícího včelaře 

nástavkový úl - ks - 

3; oddělek - ks - 3 
13 563,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

13 
 

FON 

Rozšíření a 

modernizace chovu 

Nástavkový úl - ks 

- 10; včelí matka - 

ks - 10 

30 000,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

14 
FON 

 Začínám včelařit 
nástavkový úl - ks - 

5; oddělek - ks - 5 
21 744,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 45  

01 dotace 

15 
/ 

FON 

Podpora začínajícího 

včelaře na pomezí 

Karlova, Ostašova a 

Machnína 

včelstvo - ks - 5; 

nástavkový úl - ks - 

5 

27 295,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

16 
FON 

Modernizace včelích 

úlů a rozšíření 

včelstva na území 

katastru obce Tachov 

u Doks 

nástavkový úl - ks - 

15 
26 617,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

17 
Ing. / FON 

I Podpora začínajícího 

včelaře 

nástavkový úl - ks - 

5; oddělek - ks - 3 
18 998,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

18 

FON 

 

Včely na Strážníku 

nástavkový úl - ks - 

3; včelstvo - ks - 3; 

včelí matka - ks - 3 

16 100,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

19 

FON 

Včelařka Alena 

Hospodářová 

nástavkový úl - ks - 

3; včelstvo - ks - 3 
14 517,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

20 
Mgr. / FON 

Obnova včelstev a 

rodinná tradice 

úlová sestava - ks - 

8 
14 728,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

21 
/ FON 

Umístění nových 

včelstev do oblastí, 

kde chov včel není 

nebo je rozšířen v 

nedostatečné míře 

vlastní výroba úlů - 

ks - 4; rekonstrukce 

maringotky - ks - 1 

15 000,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

22 Jiří Korn / FOP 

IČ 86750321 / 

 

Rozšíření 

včelařského chovu 

Zahrádky - Karasy 

nástavkový úl - ks - 

15; oddělek - ks - 

15 

40 637,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

23 
/ FON 

Nákup  5 x úl 

nástavkový zateplený 

na 11 rámků komplet 

nástavkový úl - ks - 

5 
10 811,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

24 
/ FON 

Rozvoj včelařství na 

významném 

krajinném prvku 

(VKP) Louky pod 

Kynastem a okolí 

oddělek - ks - 8; 

nástavkový úl - ks - 

8; modernizace 

stávajících úlů - ks 

- 3 

31 968,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

25 
 / FON 

 

1 

Nové stanoviště pro 

včely 

včelstvo - ks - 4; 

nízkonástavkový úl 

- ks - 4 

21 641,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

26 
Podpora začínajícího 

včelaře 

úl komplet - ks - 7; 

stojan pod úly - ks - 

3; včelstvo - ks - 3 

30 815,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

27 
 

/ FON 

Nákup nástavkových 

úlů 

nástavkový úl - ks - 

6 
11 760,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 46  

28 
 

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu 

včelstev s důrazem na 

prevenci onemocnění 

včelí matka - ks - 3; 

nástavkový úl - ks - 

3 

10 000,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

29 
 

Výměna starých úlů 
nástavkový úl - ks - 

3 
7 950,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

30 
 

 
Podpora včelařství 

pro rok 2016 

nástavkový úl - ks - 

6; stojan pod úly - 

ks - 2; včelstva - ks 

- 6 

20 000,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

31 

 

, Rozšíření včelstev 

Musil Milan 

úl - ks - 7; včelstvo 

- ks - 7 
29 600,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

32 
Na větrné hůrce 

/ Spolek 

IČ 22726471 /  

U Šporky 186, 

Česká Lípa,  

470 01 

Rozšíření počtu 

včelstev a zkvalitnění 

podmínek chovu 

včelstva - ks - 5;  

nástavkový úl - ks - 

5 

15 000,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

33 
 Obnova úlů a 

rozšíření chovu 

nástavkový úl - ks -

10; oddělek s 

matkou F1 - ks - 10 

50 000,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

34  

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu 

včelstev 

nástavkový úl - ks - 

1; oddělek - ks - 9; 

nástavek - ks - 10 

14 350,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

35 
 

Podpora začínajícího 

včelaře 

nástavkový úl - ks - 

5; oddělek - ks - 3 
18 556,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

36 

Rozšíření chovu 

včelstev v Nových 

Pavlovic 

nástavkový úl - ks - 

5 
9 394,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

37 

Rozšíření počtu 

včelstev v 

nedostatečně 

zavčeleněné lokalitě 

Libereckého kraje 

k.ú. Častolovice 

nástavkový úl - ks - 

12 
17 000,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

38 
 

 
Opylení rostlin, 

zavčelení krajiny a 

rozšíření chovu včel 

v okolí Jitravy 

nástavkový úl - ks - 

8; včelstva - ks - 3 
24 500,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

39 
Začínající včelař - 

Svojkov, Č. Lípa 

nástavkový úl - ks - 

5; oddělek - ks - 5 
9 078,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

40 
Rozšíření chovu v 

Záskalí 

nástavkový úl - ks - 

5; matky F1 - ks - 5 
7 700,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

41 
Výměna dožilých 

včelích úlů 

nástavkový úl - ks - 

4 
8 000,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 47  

42 Nové úly pro včelky 
nástavkový úl - ks - 

5 
9 968,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

43 
Rozšíření počtu 

včelstev 

nástavkový úl - ks - 

4; oddělek - ks - 2 
12 460,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

44 
 

Podpora včelařství 

pro rok 2016 

nástavkový úl - ks - 

7 
12 819,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

45 8.3 Podpora včelaření 
nástavek - ks - 24; 

varroa dno - ks - 8 
15 311,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

46 Podpora včelařství 
nástavkový úl - ks - 

10 
25 242,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

47 Nové úly 
nástavkový úl - ks - 

11 
25 689,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

48 

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu 

stávajících včelařů 

nástavkový úl - ks - 

10 
17 800,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

49 
Obnova včelstev a 

rodinné tradice 

nástavkový úl - ks - 

6; oddělek - ks - 6 
16 600,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

50 
Včely pro Jizerské 

hory 

včelstvo - ks - 3; 

termosolární úl - ks 

- 1 

12 250,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

51 

Nákup čtyř nových 

kompletních úlů a 

některých 

včelařských pomůcek 

zateplený 

nástavkový úl - ks - 

4 

16 015,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

52 

Včely v přírodní 

rezervaci Kostelecké 

bory 

nástavkový úl - ks - 

20; oplodňáček - ks 

- 40 

49 060,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

53 
 

Včelaření v obci 

Kadeřavec na 

pozemku č.443/1 

nástavkový úl - ks - 

10; včelstvo - ks - 3 
25 000,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

54 

Zlepšení kvality 

chovu včel a jeho 

modernizace 

nástavkový úl 

polystyrénový - ks - 

2; nástavkový úl 

polyuretanový - ks - 

2 

12 624,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

55 
Obnovení rodinné 

včelařské tradice 

zateplený 

nástavkový úl - ks - 

4; oddělek s matkou 

F1 - ks - 4 

22 091,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 48  

56 

Rozšíření včelstev v 

oblasti obce 

Stromkovice 

(Jablonec nad 

Jizerou), kde je chov 

včel rozšířen v 

nedostatečné míře 

nástavkový úl - ks - 

4; stojan pod úly - 

ks - 2 

8 000,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

57 
Obnovení a rozšíření 

včelstev 

nástavkový úl - ks - 

15; zastřešení 

včelnice (10x2m) - 

ks - 1 

50 000,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

58 
 
Zavčelení oblasti 

území dolní Lindavy 

a Svitavy 

nástavkový úl - ks - 

4; oddělek - ks - 4 
15 238,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

 

 

3) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které byly 

v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než 

předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace 

výzvy: 

Č. 

Název 

žadatele / 

Právní statut 

(Pozn. FON - 

fyzická osoba 

nepodnikající) 

Datum narození 

(IČ) / adresa 

(sídlo) žadatele 

Název / účel projektu Závazné výstupy projektu 

Výše 

dotace 

v Kč 

1 
Nákup úlů a drobných 

včelařských potřeb 
nástavkový úl - ks - 3 0,00 

2 
 

Nákup úlů a drobných 

včelařských potřeb 
nástavkový úl - ks - 4  0,00 

3 
Chov včel - začínající 

včelař 

nástavkový úl - ks - 3; 

včelstvo - ks - 3 
0,00 

4 Včelín Jiří Došlík nástavkový úl - ks - 3 0,00 

5 

 

Včely v Libíči 

nástavkový úl - ks - 3; včelín 

- ks - 1; oddělek s matkou - 

ks - 3 

0,00 

6 
Pořízení nástavkových 

úlů a včelstev 

nástavkový úl - ks - 15; 

včelstvo - ks - 4 
0,00 

7 
Příslušenství k úlům 

(rámky) 
plastový rámek - ks - 500 0,00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 49  

8 
Podpora začínajícího 

včelaře 

nástavkový úl - ks - 5; 

oddělek - ks - 2 
0,00 

9 Začínající včelař 
včelstvo - ks - 3; nástavkový 

úl - ks - 3 
0,00 

10 

Rekonstrukce dvou 

včelínů včetně úlů pro 

chov včel ve zdravém a 

pěkném prostředí 

nástavkový úl - ks - 7; 

rekonstrukce včelínů - ks - 2 
0,00 

11 

Rozšíření a zkvalitnění 

chovu stávajících 

včelstev za účelem 

zlepšení opylovací 

služby 

nástavkový úl - ks - 5; 

včelstvo - ks - 5; včelín - ks - 

1 

0,00 

12 

Zkvalitnění a rozšíření 

chovu včelstev ve 

městě Dubá 

nástavkový úl - ks - 12 0,00 

13 
Modernizace včelínu a 

rozšíření chovu včel 
včelín - ks - 1 0,00 

14 

Opylování veřejné 

zeleně na Nové Rudě a 

jejím bezprostře- dním 

okolí 

úlová sestava zateplená - ks - 

3 
0,00 

15 Obnova 

nástavkový úl - ks - 9; 

nástavek - ks - 10; oprava 

maringotky - ks - 1 

0,00 

16 Výměna úlů úl - ks - 6 0,00 

17 Včelnice ve Lhotě úl - ks - 3 0,00 

18 

 
Nákup 7 úlů (úl seni- 

or) 
úl senior - ks - 7 0,00 

19 
Rekonstrukce střechy 

včelína 
střešní krytina - m2 - 90 0,00 

20 Obnova úlů 
polyuretanový úl - ks - 2; 

plastový úl - ks - 2 
0,00 

21 

 
Obnova chovu včel - 

Včelín Lesnovek 

nástavkový úl - ks - 6; 

oprava střechy včelína - ks - 

1; oddělek s matkou F1 - ks - 

6 

0,00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 50  

22 
Modernizace stanoviště 

- Havlovice 

nástavkový úl - ks - 10; 

stojan k úlům - ks - 5; 

oddělek s matkou F1 - ks - 

10 

0,00 

23 

Začátek včelaření s 

využitím moderní 

metody termosolárních 

úlů 

termosolární úl - ks - 4; 

včelstvo - ks - 4 
0,00 

24 

 
Úspěšný odchov 

včelích matek, úspěšné 

zimování a obnova 

včelařského vybavení 

plemenáč - ks - 12  0,00 

25 
 

 

Zkvalitnění chovu včel 
nástavkový úl - ks - 3; 

inseminovaná matka - ks - 1 
0,00 

26 

Soňa Anna-

Marie 

Fišerová, Bc. / 

FOP 

IČ 71876413 / 

 

Rozšíření a zkvalitnění 

chovu 

včelí matka - ks - 6; úl - ks - 

5; oddělek - ks - 5 
0,00 

27 

Svobodová 

Yveta, Mgr. / 

FON 

21.8.1963, Mírové 

náměstí 273, Nové 

Město pod 

Smrkem, 463 65 

Rozšíření včelnice v 

Dětřichovci 

úl - ks - 14; šestioplodňáček 

- ks - 4; chovný úl - ks - 3 
0,00 

28 

 Rozšíření a 

modernizace 

včelařského provozu 

úlová sestava - ks - 10; 

kočovná paleta - ks - 1 
0,00 

29 
 

Zkvalitnění a 

stabilizace chovu na 

stanovišti včelstev v 

katastrálním území 

Chlum pod Táborem 

včelařské pomůcky - ks - 8 0,00 

30 
 

 

Obnova úlů a umístění 

na podstavce 

nástavkový úl - ks - 2; 

podstavec pod úly - ks - 2 
0,00 

31 
Václav Kolář / 

FOP 

IČ 67226591 /  
Rozšíření včelstev - 

výstavba včelínu 
Včelín - ks - 1 0,00 

32 

 Zavčelení oblasti a 

zlepšení životního 

prostředí 

nástavkový úl zateplený - ks 

- 20 
0,00 

 

 

4) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které byly 

v souladu s administrativními podmínkami, ale žadatel se vzdal dotace: 

Ć. 

Název žadatele 

/ právní statut 

(Pozn. FON - 

fyzická osoba 

nepodnikající) 

Datum narození 

(IČ) / adresa 

(sídlo) žadatele 

Název projektu / 

účel 

Závazné výstupy 

projektu 

Důvod 

odstoupení 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 51  

1  
Nákup kompletních 

zateplených úlů 

Zateplený nástavkový úl - 

ks - 12; stojan pod úly - ks 

- 4; oddělek - ks - 12  

Dne 16.6.2016 

oznámil, že se ze 

zdravotních 

důvodů vzdává 

dotace.   

2 

Rozšíření chovu 

včel, obnova 

úlového vybavení 

nástavkový úl - ks - 3  

Dne 6.6.2016 

oznámila, že na 

stanovišti je mor 

včelího plodu a 

vzdává se dotace.  

 

5) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které byly 

v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

Č. 

Název žadatele / 

Právní statut 

(pozn. FON - 

fyzická osoba 

nepodnikající) 

Datum narození 

(IČ) / Úplná 

adresa žadatele 

včetně PSČ 

Název / účel 

projektu 

Závazné 

výstupy 

projektu 

Odůvodnění 

1 
Zavčelení 

oblasti 

nástavkový úl - 

ks - 10 

Nedostatečný vlastní podíl. 

Chybí doklad o zřízení 

bankovního účtu. Kopie 

Záznamu o léčení není 

potvrzena ČSV.  

2 
Včely na 

Kozlech 

nástavkový úl - 

ks - 5 

Chybí doklad o zřízení 

bankovního účtu. 

3 
Nákup nových 

nástavků 

protirojový 

nástavek - ks - 

26 

Chybí doklad o zřízení 

bankovního účtu. 

4 

Rozšíření 

základny 

včelstev 

začínající 

včelařky 

nástavkový úl - 

ks - 10; oddělek 

- ks - 10 

Došlo po uzávěrce. 

Formulář doručen pouze v 

elektronické formě. 

5 

Zkvalitnění 

stávajícího 

chovu včel 

nástavkový úl - 

ks - 5 

Chybí doklad o zřízení 

bankovního účtu.  

6 

Zkvalitnění a 

rozšíření 

chovu včelstev 

ve městě Dubá 

kompletní úl - ks 

- 12 

Vlastní podíl žadatele je 

pouze 29,90 %.  

7 
8.3 - podpora 

včelařství 

nástavkový úl - 

ks - 5 

Nedostatečný vlastní podíl. 

Chybí doklad o zřízení 

bankovního účtu a 

prohlášení de minimis.  

8 

Založení 

nového chovu 

včel - Prysk, 

Polevsko, 

Slunečná, 

Nový 

Oldřichov 

nástavkový úl 

zateplený - ks - 

8; nástavkový úl 

nezateplený - ks 

- 4; oddělek - ks 

- 12 

Formulář žádosti nedoručen 

v tištěné podobě včetně 

podpisu. 

9 
Obnova 

včelích úlů 

nástavkový úl - 

ks - 4 

Chybí čestné prohlášení de 

minimis a doklad o zřízení 

bankovního účtu. 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 52  

10 
, 

Rozšíření a 

zkvalitnění 

chovu včel 

úl - ks - 4 

Chybí doklad o zřízení 

bankovního účtu a kopie 

záznamu o léčení (v 

seznamu příloh je uveden, 

fyzicky není).  

 

6) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 8.3 Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 

uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 2016 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/16 a poskytnutí dotací výše uvedeným příjemcům 

včetně vzoru smlouvy Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1278/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 229/16 – poskytnutí dotace Svazku obcí Kanalizace 

Sloup na projekt „Odkanalizování města Nový Bor – část Janov“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 229/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 

932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 2.000.000,00 Kč 

a současně se navyšuje, zavádí nový specifický ukazatel „Odkanalizování města Nový Bor – 

část Janov – SO Kanalizace Sloup“ v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, 

odbor životního prostředí a zemědělství, Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje 

v celkové výši 2.000.000,00 Kč, 

2) s poskytnutím účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje do celkové výše 

2.000.000,00 Kč Svazku obcí Kanalizace Sloup, Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, 

IČ 75090414, na projekt „Odkanalizování města Nový Bor – část Janov“, 

3) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje 

č. OLP/3496/2016 mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Kanalizace Sloup, Komenského 

236, 471 52 Sloup v Čechách, IČ 75090414, na projekt „Odkanalizování města Nový Bor – 

část Janov“ 

a  u k l á d á  

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 

předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 229/16 – poskytnutí dotace Svazku obcí Kanalizace Sloup na projekt „Odkanalizování města 

Nový Bor – část Janov“, k projednání a schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 

předložit po schválení dotace zastupitelstvem kraje smlouvu č. OLP/3496/2016 k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 31. 10. 2016 

 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 53  

USNESENÍ č. 1279/16/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2246/2015 „Odstranění ilegálního návozu odpadů 

z lokality Arnoltice – sanace ekologické zátěže“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2246/2015 „Odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality 

Arnoltice – sanace ekologické zátěže“ mezi Libereckým krajem a společností Vodní zdroje 

Ekomonitor spol. s r.o., se sídlem Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, IČ: 15053695, který specifikuje 

čerpání rozpočtové rezervy v souladu s článkem VII. uvedené smlouvy o dílo 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. OLP/2246/2015 k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1280/16/RK 

Dovolání se neplatnosti právního jednání Ekocentrum o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) jménem Libereckého kraje, jakožto zakladatele společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích 

o.p.s. IČ 25430475, se sídlem, č. p. 5, 463 31 Oldřichov v Hájích, o dovolání se neplatnosti 

právního jednání (úkonu) uzavření Rámcové darovací smlouvy ze dne 14. 9. 2015, kterou 

jménem společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. uzavřel její ředitel se společností 

Suchopýr o.p.s. IČ 25419358, se sídlem, č. p. 5, 463 31 Oldřichov v Hájích, aniž by správní 

rada společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. vydala předchozí souhlas písemnou 

formou k tomuto právnímu jednání (úkonu) dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a aniž by o tom byl vyrozuměn 

zakladatel, 

b) jménem Libereckého kraje, jakožto zakladatele společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích 

o.p.s. IČ 25430475, se sídlem, č. p. 5, 463 31 Oldřichov v Hájích, o dovolání se neplatnosti 

právního jednání (úkonu) uzavření Smlouvy o užívání nemovitých věcí ze dne 1. 4. 2016, 

kterou jménem společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. uzavřel její ředitel 

se společností Suchopýr o.p.s. IČ 25419358, se sídlem, č. p. 5, 463 31 Oldřichov v Hájích, 

aniž by správní rada společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. vydala předchozí 

souhlas písemnou formou k tomuto právnímu jednání (úkonu), dle ustanovení § 13 odst. 1 

písm. a) zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a aniž by o tom byl 

vyrozuměn zakladatel, 

c) o stanovení lhůty k nápravě do 30. 9. 2016 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství vyrozumět: 

a) správní a dozorčí radu společnosti Ekocentrum o.p.s. Oldřichov v Hájích, 

Termín: 31. 07. 2016 

b) společnost Ekocentrum o.p.s. Oldřichov v Hájích, 

Termín: 31. 07. 2016 

c) obec Oldřichov v Hájích, 

Termín: 31. 07. 2016 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 54  

d) společnost Suchopýr o.p.s. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1281/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 231/16 – změny rozhodnutí o poskytnutí dotací v rámci programu 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 231/16, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole  

923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 

výši 14.250,00 Kč a to zvýšením nerozepsaných rezerv v kapitole 923 02 Spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace“ a současně 

dochází k úpravě vybraných dílčích ukazatelů u jednotlivých příjemců „Kotlíkových dotací“ 

takto: 

č.a. jméno příjemce 
původní výše dotace 

(v Kč) schválená 
radou kraje  

navrhovaná nová 
výše dotace (v 

Kč) 

2662890000 120.000,00 112.500,00 

2667410000  112.500,00 105.000,00 

2663570000 112.500,00 105.750,00 

2662560000 112.500,00 120.000,00 

2667780000  105.000,00 112.500,00 

2668070000 112.500,00 105.000,00 

 

 

2) změnu usnesení č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016 u níže uvedených příjemců takto: 

Registrační číslo žadatele 399 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Průkaz energetické náročnosti budovy 

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 25. leden 2016 - 24. leden 2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

 

3) změnu usnesení č. 1068/16/RK ze dne 7. 6. 2016 u níže uvedených příjemců takto: 

Registrační číslo žadatele 289 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112 500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 21.3.2016 - 20.3.2017 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 55  

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 741 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
uhlí; otopná soustava, akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí výměna oken. Výměna vstupních a balkonových 
dveří. 

Výše poskytnuté dotace 105 000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 70% 

Doba realizace projektu 8.4.2016 - 7.4.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 357 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa;  

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí výměna oken. Výměna vstupních a balkonových 
dveří. 

Výše poskytnuté dotace 105 750,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 30.3.2016 - 29.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 256 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří). Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 120 000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 23.3.2016 - 22.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 56  

 

Registrační číslo žadatele 778 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112.500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 6.4.2016 - 5.4.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 3 

 

Registrační číslo žadatele 1175 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 31.3.2016 - 30.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

4) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1902/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

 a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je změna otopného zařízení, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

5) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1772/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

a Libereckým krajem, jehož předmětem je 

změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace ze 75% na 80%, přičemž výše 

dotace zůstává nezměněna, 

6) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1418/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi 

a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je z důvodu administrativní chyby oprava typu mikro energetického opatření, 

7) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1646/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

 a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je změna otopného zařízení a přidání akumulační nádoby, přičemž výše 

dotace zůstává nezměněna, 

8) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1487/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 57  

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna otopného zařízení, změna 

procentního podílu dotace ze 70% na 75% přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

9) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1317/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

a Libereckým 

krajem, jehož předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace z 80% 

na 85% přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

10) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1408/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

 a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace z 80% na 85% 

přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

11) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2179/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

 a Libereckým krajem, jehož předmětem je 

zrušení realizace akumulační nádoby, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

12) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2036/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

 a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace ze 75% na 70% 

a změna celkové výše dotace ze 112.500,- Kč na 105.000,- Kč, 

13) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2972/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi 

 a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace z 70% na 75% 

přičemž výše dotace zůstává nezměněna 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, 

řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 

smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji mezi výše 

uvedenými příjemci 

 a Libereckým krajem, 

dle vzoru smluv schváleného usnesením č 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, k podpisu, 

Termín: 30. 09. 2016 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky k podpisu 

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, 

Termín: 30. 09. 2016 

3) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 231/16 jako písemnou 

informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1282/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 232/16 – rozhodnutí o poskytnutí investičních účelových dotací 

z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 58  

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 

923 02 -  Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 

výši 6.983.532,50 Kč, níže uvedeným žadatelům, v uvedené výši a o uzavření smluv 

se žadateli podle vzoru schváleného usnesením č. 738/16/RK: 

Registrační číslo žadatele 1109 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.). 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 3.5.2016 - 2.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1269 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava; 
akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 3.5.2016 - 2.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1270 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně uhlí 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 89250,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 3.5.2016 - 2.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1123 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 59  

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 85% 

Doba realizace projektu 4.5.2016 - 3.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1271 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 4.5.2016 - 3.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1273 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 98250,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 4.5.2016 - 3.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 
 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1132 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou  

Výše poskytnuté dotace 109500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 5.5.2016 - 4.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 60  

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1274 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 5.5.2016 - 4.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1275 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 5.5.2016 - 4.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1276 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava; 
akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou PENB 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 6.5.2016 - 5.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1122 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně uhlí; otopná soustava 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 61  

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.). 

Výše poskytnuté dotace 105000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 70% 

Doba realizace projektu 6.5.2016 - 5.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1277 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.). Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ 
od venkovního (např. zádveří). 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 6.5.2016 - 5.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1140 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 9.5.2016 - 8.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1148 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Oprava fasády, např. prasklin a dalších poruch fasády – 
eliminace tepelných mostů. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 9.5.2016 - 8.5.2017 

Místo realizace: 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 62  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1278 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 9.5.2016 - 8.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1279 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 10.5.2016 - 9.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 
 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1280 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 10.5.2016 - 9.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1283 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 63  

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 11.5.2016 - 10.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1282 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 11.5.2016 - 10.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1284 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí výměna oken. Instalace těsnění oken a dveří, 
dodatečná montáž prahů vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 11.5.2016 - 10.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1285 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 11.5.2016 - 10.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 64  

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území  

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1286 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 72750,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 11.5.2016 - 10.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1287 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 12.5.2016 - 11.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1288 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně uhlí 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 95620,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 70% 

Doba realizace projektu 12.5.2016 - 11.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 3 

 

Registrační číslo žadatele 1289 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Zateplení střechy nebo půdních prostor. Dílčí zateplení 
dalších konstrukcí (např. severní fasáda apod.). Dílčí 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 65  

výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 12.5.2016 - 11.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 
 

Registrační číslo žadatele 1290 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou PENB 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 13.5.2016 - 12.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1158 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 13.5.2016 - 12.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1170 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 100462,50 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 13.5.2016 - 12.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 66  

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1291 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 16.5.2016 - 15.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1125 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 85% 

Doba realizace projektu 16.5.2016 - 15.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1161 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 17.5.2016 - 16.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1292 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 67  

Doba realizace projektu 17.5.2016 - 16.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1293 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 98400,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 17.5.2016 - 16.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1294 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.). 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 17.5.2016 - 16.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1295 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 17.5.2016 - 16.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1296 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 68  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí výměna oken. Instalace těsnění oken a dveří, 
dodatečná montáž prahů vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 18.5.2016 - 17.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 
 

Registrační číslo žadatele 1297 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 85% 

Doba realizace projektu 18.5.2016 - 17.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1163 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
uhlí; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 105000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 70% 

Doba realizace projektu 18.5.2016 - 17.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1300 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 19.5.2016 - 18.5.2017 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 69  

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1299 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří). 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 19.5.2016 - 18.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1298 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 19.5.2016 - 18.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1301 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 19.5.2016 - 18.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1302 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 70  

Datum narození žadatele  

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.). 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 20.5.2016 - 19.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1303 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 20.5.2016 - 19.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1306 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.). 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 20.5.2016 - 19.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1305 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 85% 

Doba realizace projektu 20.5.2016 - 19.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 71  

Číslo listu vlastnictví 18 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 352 

Katastrální území 682179 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1307 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 23.5.2016 - 22.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1159 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 23.5.2016 - 22.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1308 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 23.5.2016 - 22.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1309 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 72  

výhradně biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 118400,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 23.5.2016 - 22.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 3 

 

Registrační číslo žadatele 1311 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
á paliva s automatickým přikládáním – 

kombinovaný uhlí/biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 26.5.2016 - 25.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1312 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří). 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 85% 

Doba realizace projektu 26.5.2016 - 25.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1313 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
liva s automatickým přikládáním – 

kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 26.5.2016 - 25.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 73  

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1314 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 27.5.2016 - 26.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1243 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 27.5.2016 - 26.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1315 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Oprava fasády, např. prasklin a dalších poruch fasády – 
eliminace tepelných mostů. 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 85% 

Doba realizace projektu 27.5.2016 - 26.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1316 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; otopná soustava; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 74  

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 27.5.2016 - 26.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1250 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 30.5.2016 - 29.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1317 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí výměna oken. Výměna vstupních a balkonových 
dveří. 

Výše poskytnuté dotace 118400,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 30.5.2016 - 29.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1320 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 30.5.2016 - 29.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 75  

Registrační číslo žadatele 1321 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 30.5.2016 - 29.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

 

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 Spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedeným subjektům, z důvodů 

nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného Programu: 

 

Žadatel 

Důvod vyřazení Reg. 
číslo 

Jméno 
Datum 

narození 

1160 doplnění žádosti nebylo dodáno do 10 pracovních dní 

1089  doplnění žádosti nebylo dodáno do 10 pracovních dní 

1183 doplnění žádosti nebylo dodáno do 10 pracovních dní 

1216 doplnění žádosti nebylo dodáno do 10 pracovních dní 

1334 
původní kotel, který je předmětem žádosti, je 
s automatickým přikládáním 

 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 232/16, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole  

923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 

výši 6.313.482,50 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv v kapitole 923 02 Spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů projekt „Kotlíkové dotace“ ve výši 

6.983.532,50 Kč, navýšením nerozepsaných rezerv v této kapitole o částku 670.050,- Kč 

z nerealizovaných projektů a současně k zavedení, nových dílčích ukazatelů pro jednotlivé 

příjemce „Kotlíkových dotací“, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů: 

Registrační číslo žadatele 1322 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 31.5.2016 - 30.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 76  

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1323 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 31.5.2016 - 30.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1324 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 31.5.2016 - 30.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1325 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně uhlí 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 31.5.2016 - 30.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1326 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; otopná soustava; akumulační nádoba 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 77  

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 31.5.2016 - 30.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 

 

Registrační číslo žadatele 1176 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 85% 

Doba realizace projektu 1.6.2016 - 31.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1327 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 1.6.2016 - 31.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1328 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.). 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 1.6.2016 - 31.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 78  

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1329 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 1.6.2016 - 31.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1330 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 1.6.2016 - 31.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1244 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 1.6.2016 - 31.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1214 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 2.6.2016 - 1.6.2017 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 79  

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1332 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 2.6.2016 - 1.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1245 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 85% 

Doba realizace projektu 2.6.2016 - 1.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1333 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří). 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 3.6.2016 - 2.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1229 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 80  

Datum narození žadatele  

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří). 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 3.6.2016 - 2.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1335 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 6.6.2016 - 5.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1336 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 6.6.2016 - 5.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1337 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 6.6.2016 - 5.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 81  

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1203 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava; 
akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 7.6.2016 - 6.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1339 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 7.6.2016 - 6.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1342 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 8.6.2016 - 7.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1343 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 82  

apod.). 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 10.6.2016 - 9.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa v 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1345 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 85% 

Doba realizace projektu 10.6.2016 - 9.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1346 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 13.6.2016 - 12.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1347 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 13.6.2016 - 12.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 83  

Registrační číslo žadatele 1348 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 14.6.2016 - 13.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1349 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 16.6.2016 - 15.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1246 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Tepelné čerpadlo; otopná soustava; solárně-termická 
soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 20.6.2016 - 19.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1350 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 20.6.2016 - 19.6.2017 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 84  

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1351 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; otopná soustava; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří). 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 20.6.2016 - 19.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1352 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 20.6.2016 - 19.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1354 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 21.6.2016 - 20.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1355 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 85  

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 21.6.2016 - 20.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1353 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří). 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 21.6.2016 - 20.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1357 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 22.6.2016 - 21.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1356 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 85% 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 86  

Doba realizace projektu 22.6.2016 - 21.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1358 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 22.6.2016 - 21.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1268 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně uhlí 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 103725,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 22.6.2016 - 21.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1359 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 23.6.2016 - 22.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1360 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 87  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 24.6.2016 - 23.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1361 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou PENB 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 24.6.2016 - 23.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1362 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 27.6.2016 - 26.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1364 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112466,25 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 27.6.2016 - 26.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 88  

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1365 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 28.6.2016 - 27.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1366 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně uhlí; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 105000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 70% 

Doba realizace projektu 28.6.2016 - 27.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1367 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Zateplení střechy nebo půdních prostor. Výměna 
vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 28.6.2016 - 27.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 
 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1281 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně uhlí 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 89  

Zhodnocení energetickým specialistou 
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 105000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 70% 

Doba realizace projektu 29.6.2016 - 28.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1369 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou PENB 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 30.6.2016 - 29.6.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1110 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí zateplení dalších konstrukcí. Dílčí výměna oken. 
Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 30.6.2016 – 29. 6. 2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, 

řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 

smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji, dle schváleného 

vzoru, k podpisu, 

Termín: 30. 10. 2016 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 232/16 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 90  

USNESENÍ č. 1283/16/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ do průběžné výzvy 

č. 1 s názvem „Vybrané úseky silnic II. a III. třídy“ Integrovaného regionálního operačního 

programu, specifický cíl 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje 

sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 7.331.480,- Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2018 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem 

do výše 30.738.660,- Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2018 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

1) předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu zastupitelstvu 

kraje ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 

programu, výzvy č. 1 „Vybrané úseky silnic II. a III. třídy“, 

Termín: 30. 09. 2016 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1284/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektových 

žádostí do IROP 2.4 – centra odborného vzdělávání“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zpracování projektových žádostí do IROP 2.4 – Centra odborného vzdělávání LK“, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky“, 

b) závazný návrh Smlouvy o zpracování projektových žádostí do IROP 2.4 – Centra odborného 

vzdělávání LK – část A) Zpracování 4 žádostí, č. OLP/3605/2016, 

c) závazný návrh Smlouvy o zpracování projektových žádostí do IROP 2.4 – Centra odborného 

vzdělávání LK – část B) Zpracování 3 žádostí, č. OLP/3606/2016 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, rozvoje 

venkova a evropských projektů, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 09. 2016 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 91  

USNESENÍ č. 1285/16/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky k projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, 

úsek od I/13 po železniční přejezd“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. j. 26894/2016-91/1  k projektu „Silnice II/270 Jablonné 

v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 

se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 00007064, na základě kterých bude 

Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 

do výše 5.567.306,24 Kč 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, zajistit realizaci projektu v souladu s Rozhodnutím k projektu. 

Termín: 31. 01. 2017 

USNESENÍ č. 1286/16/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3381/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje obci Malá Skála 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace obec Malá Skála, se sídlem Vranové 122, 468 22 Malá Skála, IČ: 00262463, 

o prodloužení termínu realizace projektu „Podchycení ujíždějícího svahu místní komunikace 

na Záborčí“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 569/15/ZK 

ze dne 22. 12. 2015, 

s o u h l a s í  

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Podchycení ujíždějícího svahu místní 

komunikace na Záborčí“ z 30. 9. 2016 na 30. 11. 2016, a prodloužením termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2016 na 19. 1. 2017, a z 31. 12. 2016 na 28. 2. 2017 

pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 

rozhodnutí, 

2) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/3381/2016, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Malá Skála, se sídlem Vranové 122, 468 22 Malá 

Skála, IČ: 00262463 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení 

projektu a závěrečného vyúčtování, 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1287/16/RK 

Písemná informace 

            Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 1. pololetí roku 

2016, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci "Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého 

kraje za 1. pololetí roku 2016, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje". 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 92  

USNESENÍ č. 1288/16/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje: 

a)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 10. a 11. zasedání rady kraje a 8. a 9. 

mimořádném zasedání rady kraje 

b)       Vyjádření KPKP o.p.s. ve věci návrhu na zřízení dotačního programu Protikorupční 

aktivity 

c)       Statistické výkazy v Libereckém kraji – o přihlášených a přijatých uchazečích 

do 1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích stav 

k 31. 5. 2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 10. a 11. zasedání rady kraje a 8. a 9. mimořádném 

zasedání rady kraje, 

b) Vyjádření KPKP o.p.s. ve věci návrhu na zřízení dotačního programu Protikorupční aktivity, 

c) Statistické výkazy v Libereckém kraji – o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. ročníku 

denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích stav k 31. 5. 2016 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

"Přehled veřejných zakázek projednaných na 10. a 11. zasedání rady kraje a 8. a 9. 

mimořádném zasedání rady kraje", ke vzetí na vědomí, 

Termín: 30. 08. 2016 

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Vyjádření 

KPKP o.p.s. ve věci návrhu na zřízení dotačního programu Protikorupční aktivity", ke vzetí 

na vědomí, 

Termín: 30. 08. 2016 

c) Aleně Losové, čelnce rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Statistické 

výkazy v Libereckém kraji – o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. ročníku denní formy 

vzdělávání ve středních školách a konzervatořích stav k 31. 5. 2016", ke vzetí na vědomí. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1289/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/16: rozhodnutí o přijetí finančního daru 

od Nadace PRECIOSA - podpoření projektu „Kufříky pro prvňáčky - Bezpečně do školy 

i do přírody“ a zapojení těchto finanční prostředků do rozpočtu kapitoly 914 01 – Působnosti, 

odbor kancelář hejtmana 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přijetí finančního daru od: Nadace PRECIOSA, IČO: 60254092, se sídlem Opletalova 3197/17, 

466 67 Jablonec nad Nisou, ve výši 50.000 Kč na projekt "Kufříky pro prvňáčky - Bezpečně 

do školy i do přírody", 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 225/16, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 

o celkovou částku 50.000 Kč z důvodu přijetí finančního daru a současně se navyšují výdaje 

v kapitole 914 01 - Působnosti, odbor kancelář hejtmana, Propagace a prezentace kraje, o celkovou 

částku 50.000 Kč, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.07.2016 

 93  

s c h v a l u j e  

Darovací smlouvu č. OLP/3633/2015 mezi Nadací PRECIOSA, IČO: 60254092, se sídlem 

Opletalova 3197/17, 466 67 Jablonec nad Nisou jako dárcem a Libereckým krajem jako 

obdarovaným 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 225/16 ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení výše 

uvedené darovací smlouvy hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 08. 2016 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………………………………………..…… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 22. 7. 2016  

Zapsala: Jitka Machálková  

 


